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C S h ih u  loLulu sSn ad.
Läti raadiokuulajad on avaldanud soovi, et ringhää­

ling korraldaks ülekandeid parkidest, kus laulavad ööbi­
kud. Ö5biku laul on igatahes meelepärasemaid, ent seda 
on vist vähesed tähele pannud, et ööbikul on ka laulu­
sõnad, mida tema tarvitab kindlas järjekorras.

Üks saksa professor-loodusteadlane on ööbiku laulu 
ülesvõtnud grammofoniplaadile ja siis äramääranud selle 
foneetilise sisu, tehes kindlaks, et ööbiku laul koosneb 
kindlatest osadest, mida tema alaliselt kordab. 

Laulusõnad oleks järgmised:
Tiipu, tiipu, tiipu, tiipu, tiipu,
Spe tiü skva,
Tio tio tio tio tio, tio tio tio,
Kvtio kvtio kvtio kvtio,
Tsü tsü tsü tsü tsü tsü tsü tsü tsü tsti,
Kvoror, tiü, tskva, pipikvi,
Tsotsotsotsotsotsotsotsotsotsotsotsotso, tsiigading, 
Tsisisisi tsitsitsitsitsitsitsitsi,
Tsorre tsorre tsorre tsorre, ge,
Tsatn, tsatn, tsatn, tsatn, tsatn, tsätn, tsi,
Dio dio dio dio dio dio dio dio dio,
Kvio didi li lülulii,
Ga gürr gürr kvipio,
Kvi kvi kvi kvi ki ki ki ki gi gi gi gi,
Goll goll goll goll gi gadadoii,
Kvi gi gorts diadiadielsii,
Getá ets ets ets ets ets ets ets ets ets tse tse 

tselsetsetse,
Kviia kviia kviia kviia kviia kviia kviia kviia ti,
Ki ki ki jo jo jo jojojojo ki,
Lü lü li le 1Ö lä lõ dil jo kviie,
Gigai gai gaigaigaigaigai gia gai gai,
Kviior tsio tsio pii.
Kas on meie ööbikute laulusõnad samased, seda võib 

nüüd asjasthuvitatud lugeja kontrollida, kui avaneb või­
malus ööbiku laulmist jälgida.

Islandi suursaatja
Reykjavikis on korrapärast tegevust alustanud. 
Jaam töötab igapäev alates kell 18.00 lainel 1200 ra 
16 kw. 

Islandil asub umbes 100.000 elanikku, kelle­
dest registr. raadiokuulajaid 10.000 ümber. Raadio- 
kuulamise aastamaksu suuras on ligi 20 teroam.

Tellige omale 1. juunist „Raadio^

ffomnxilteine.
^Hansuke, too oma vennake tuppa, ta peab juba 

einetama,“ hüüab ema.
„Ei ole tal vist enam vaja süüa,“ hüüab Hans va^tu, 

„ta sõi praegust just ühe suure vihmaussi ära.“

‘M cia la ltia ,
Vuntsmann annab lahendada järgmise mõistatuse. 

«Kui Tallinnast“, ütleb ta „kui Tallinnast rong väljub 
kell 10.15 Nõmmele ja Nõmmelt kell 10.20 Tallinna, kus 
juures esimene rong liigub 60 kilomeetrilise ja teine 
rong 80 kilomeetrilise kiirusega tunnis, missugune rong 
on sel momendil Tallinnale lähemal kui nad üksteisest 
mööduvad ?“

Harkjalg murrab pead. Vihmakas murrab pead. 
„Haha“, naerab Harkjalg. „Sel momendil kui nad 

üksteisest mööduvad, asuvad nad ju loomulikult ühesu­
gusel kaugusel Tallinnast 1“

Vihmakas sorib hoolega sõiduplaani. „See on ju ab­
surd“, ütleb ta pead raputades.

„Aga mikspärast?“, naerab Vuntsmann. „Harkjalal 
on täiesti õigus!“

„Ärge jaburdage*, pahvatab Vihmakas vihaselt ja 
näitab sõiduplaani, „kell 10.20 ei välju ju Nõmmelt üldse 
ühtegi rongi!“

A P A R A A T I D E  EHITAJAD!

„Raadio“ nr. 19, 20 ja 21 kirjeldatud 
4-lambilise vahelduvvoolu võrk- 
vastuvõtja loomul ikus suuruses

montaash -skeem e
saab „Raadio“ talitusest Tallinn, Lai 39.
Hind 50 senti, mida võib saata post­

markides.
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Samas saadaval t r a n s f o r m a a t o r i  p lekk ide  
kom p lek ta  hinnaga Kr. 4,25 komplekt.



Toimetuse aadress: NÕMME,  Nurme 16, Telefon 259 
Talituse aadress: TALL INN,  Lai 39. Telefon ETK 32

ES ITUS  TARTUS;  PEPLERI TÄNAV 15-2. TELEFON 1-57

Tellimise hind:

aastas . . Kr. 4.50
6 kuud . „ 2.40
3 „ . „ 1.20
1 „ . ,  0.40

Tellimisi võtavad 
vastu kõik post­

kontorid

Kuulutuste hind:

kuulutuste osas
6 senti mm

teksti ee] 8 ,  ,
tekstis 10 ,  „ '
saatekavas 12 ,  „
Hind arvatud kuu­
lutuste veeru laiuse 

järele

Et seleen-alaldajad viimasel ajal palju tarvita­
mist on leidnud, kuid meil nende kohta on vähe 
kirjutatud, siis toome oma lugejaile A. Stecheri 
kirjutise, mis selgitab nende üldisi omadusi.

Tuntud kristalldetektor, mis kõrgesageduslikkude 
voolude alaldamise juures teatud osa mängib, on 
ainult siis tarvitatav, kui meil on tegemist väga 
väikeste pingete ja vooludega. Detektori tähtsamad 
osad on kontaktvedru ja kristall. Kontaktvedru val­
mistatakse hästijuhtivast metallist. Kristall selle­
vastu on pooljuht. Meil on nii siis kombinatsioon 
hääšt elektrijuhist ja pooljuhist.

Ka valgustusvõrgu vahelduvvool ehk n. n. teh­
niline vahelduvvool laseb end detektori abil alal- 
dada. Praktiliselt küllaldast voolutugevust saame 
aga ainult suure hulga detektorite paralleel-lülita- 
misega kätte, mis on aga vaga tülikas. Päälegi ei 
ole meil kindlustatud korralik töötamine. Et tehni­
list vahelduvvoolu detektoriga alaldada, antakse 
temale teine kuju. Nii tuldi kuivlaadija ideele, mille 
olulisem osa on oksüüdkihiga kaetud vaskplekk. 
See konstruktsioon on tuttav Cuprox ehk vask- 
oksüüd-alaldaja nimetuse all ja on väga palju tar­
vitamist leidnud. Vaskoksüüdi kiht töötab iseendast 
laitmatult, kuid ta kannatab võrdlemisi väga väi­
kesi pingeid. Ülepinged võivad teda kergesti rik­
kuda. Teatud edusamm selles suhtes on juba seleen- 
alaldaja, mille vaskplaadi välispind ei ole mitte 
kunstlikult oksüdeeritud, vaid on õhukese kindlalt- 
ptisiva seleenkihiga kaetud. Vask, seleenkiht ja tina 
moodustavad elemendi, mis on võimeline pingeid 
kuni 15 volti vastu võtta ja läbi töötada. Seleen 
on kestvam kui vaseoksüüd. Mehaaniliselt püsib ta 
paremini vaskplaadil ja keemiliselt omab tundu­
valt suurema kestvuse kui vasesool. Ka elektriliselt 
töötab seleen-alaldaja paremini kui vaskoksüüd' 
alaldaja. Alaldaja mõjub ju sarnaselt, et ta voolu 
ühes suunas takistamata läbi laseb, kuna aga vas­
tupidises suunas väga suurt takistust avaldab 
„Täieliku alaldaja“ all mõistame seadeldist, mis 
ühes suunas kogu voolu läbi laseb, vastupidiselt 
sunnitule aga tee täielikult suleb. Sarnased täieli­
kud alaldajad ei ole kuivalaldajad mitte. Nii lase­
vad halvemat seltsi vaskoksüüd-alaldajad — eriti 
kui nad varemalt üle koormatud — kaunis suuri 
voolühulki ka ebasoovitavas suunas läbi. Meie rää­
gime siis tagasi voolust.

Seleen-alaldaja juures võime praktiliselt täius­
likust alaldajast rääkida, kuna tema tagasivool on 
ainult 0,1 ®/o. See suurus on saadud ostsillograafi- 
listest ülesvõtetest ja täpsetest mõõtmistest. Näiteks 
1 amp. alalisvoolu juures läheks laetavast patareist 
läbi 1 milliampri tugevune vahelduvvool. See väike 
vahelduvvoolu hulk ei ole patareile kahjulik. Tagasi- 
voolul on siis tähtsus, kui võrguvoolu katkemisel 
patarei ennast üle alaldaja tühjendama hakkab. 
Seleen-alaldaja juures pole ka selles mõttes mingit 
kartust.

Eelpool mainitud seleen-alaldaja omadused tee­
vad ta väga mitmesugusteks otstarveteks kõlblikuks. 
Ta leiab kasutamist raadio küttepatareide, telefoni, 
ja autopatareide laadimisseadete ning võrkkütte- 
seadete ehitamisel. Päämiselt tarvitatakse teda aga 
elektrodünaamilise valjuhääldaja ergutusvoolu saa­
miseks.

Et üks seleenkombinatsioon kuni 15 volti va­
helduvat pinget kannatab ja meie palju üksikuid 
järjestikku lülitada võime, siis on ka võimalik 
seleen-alaldajaid kõrgemate pingete jaoks valmis­
tada. Sellega saame ehitada võrkanoode ja laadi- 
misseadeid anoodakkudele.

Seleen-alaldaja konstant-töötamine võimaldab 
tema tarvitamist vahelduvvoolu mõõtmiste juures 
pöördkatsa riistaga. Suurem osa vahelduvvoolu 
mõõtriistu põhjeneb sellel printsiibil.

Majanduslikust seisukohast on seleen-alaldaja 
väga sobiv, s. t. alalisvoolu võiqoisus on natuke väik­
sem kui äratarvitatud vahelduvvoolu võimsus.

Võrreldes lampalaldajatega seisab siin paremus 
selles, et meil hõõgniidi kütmine ära jääb ja et 
alaldaja sisemine pingelang ainult 3 volti on, kuna 
see aga alaldaja lampides 18 voldini tõuseb.

Eluea kohta ei saa seleen-alaldajate juures mi­
dagi lõplikku öelda. Kindel on, et ta alaldaja lambi 
eluea suhtes ületab ja teiste kuivalaldajatega on 
võrdne.

Amatööri peaks seleen-alaldaja eriliselt huvitama. 
Odav hind soodustab selle vähem tundliku alaldaja 
muretsemise. Neid valmistatakse ka igasugustele 
pingetele, nii et olemasolevad tugevvoolu transfor­
maatorid (vanadest pendelalaldajatest) ärakasuta­
mist leiavad.

m



Slcmcndlid. va.adioapavaa.di vocluallikana
..i v - Cb. J. (Järg)

„Raadio“ nr. 18 sama pealkirja all alatud ar­
tiklit , on sedakorda võimalik jätkata. Vahepeal 
toimitud katsed, missugused ajakirja toimetuse 
soovil saivad ettevõetud, on sedakorda lõppenud 
ning praktilised katsete tulemused annavad reaalse

pinge püsib umbes ühe voldi ümber, kuid suure sise­
mise takistuse tõttu ei tõuse vool elemendis isegi 
patarei otsesidestamisel üle paari kümnendiku am- 
peeri. Elemendi väärtuseks on aga kahtlematult yäga 
püsiva tugevusega vool, missuguse omadusega näi-

pildi elementide kasutamisvõimalusist. Katsete tu­
lemusist räägime selle kirjutise lõpul, esialgu asume 
elementide ehituskirjelduse juure.

Nagu „Raadio“ nr. 18 'öeldud, kõlbab iseehi- 
tamiseks ainult Meidinger-Callaud tüübiline element.

Selle elemendi suuremaks puuduseks on, et ta 
võrdlemisi väga nõrka voolu annab. Iga elemendi

teks Lechanche element mitte uhkustada ei või.
Voolutugevus, mida elemendist saada võib ole­

neb elemendi suurusest, kuid isegi õige suuri purke 
ning elektroodi võttes, ei saa patarei voolutugevust 
tõsta selle määrani, mida vajab 4— 5 lambiline 
vastuvõtja. 2 lambilise vastuvõtja lampide küt­
mist saab teostada vahetult patareidest. 3—5 lam­
bilise vastuvõtja jaoks peab juba akkumulaatorit 
kasutama, missugune alalises ühenduses patareiga 
on. Selkombel laeb patarei akkumulaatorit vahet­
pidamatult ööd, kui päevad. Raadio kuulamise 
ajal suudab akkumulaator siis vahepeal patareist 
kogutud energia abil ka suurt vastuvõtjat toita. 
Sealjuures ei tarvitse akkumulaator kuigi suur olla
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Euroopa saatejaamade 
saatekavad 

31. maist — 6. juunini 1931

Ptthap. 31. mail
Tallinn 296,1 / 10
9.55 jumalateenistus Pühavaimu kiri­
kust. Jutlustab õp. Th. Tallmeister

12.15 põllumajanduslik kõne
12.45 põllumajanduslikke teateid
13.00 lõunane kontsert. Juh. md. Ark. 

Krull. Orkester: Manfred — marss. 
Kotlar — valss, Mustlasvalss. Pon- 
chielli — balletmuusikat oop. „Gio­
conda“. August Miin ettekandes palu 
viiulile. Orkester. Zeller — pop. op. 
Mäekaevaja. Leopold — Hällilaul. 
Manfred — intermetso „Karnevali 
unelm“. Lindemann — marss „Noo­
rus marsib“

LAURA KIVIJÄRVI
(Helsingist) esineb^Sl. V. Õhtusel kont- 

'̂ serdil

14.00 lastetund
14.30 grammofonimuusikat
15.00 „Vahitorni“ Seltsi kõned. „Va­

litsuse organiseerimine“ — (eesti ja 
vene keeles). „Tõsise koguduse ehk 
kiriku kohus“ — (soome keeles). 
„Jumala lohutav ja lootustandev 
sõnum (rootsi keeles)

20.00 teateid ja grammofonimuus.
20.15 päevauudiseid
20.25 ilmateade ja ajanäitaja õiendus 

Tartust
20.30 kontsert. Juh. md. Ark. Krull. 

Orkestri ettekandes möödunud nä­
dala kaunimaid palu. Soolo ettek.: 
Sopran Laura Kivijärve Helsingist 
laulab soome laule ja Havaii — duo 
^Gaideren“

22.00 tantsumuusikat „Estonia“ valgest 
saalist. (The Estonia Dance Orchestra)

Tartu 464,5 / 0,5
lü.OO jumalateenistus Peetri kirikust. 

Jutlustab õp. Treumann
12.15 ülek. Tallinnast
20.00 teateid ja grammofonimuusikat
20.15 ülek. Tallinnast
20.25 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus
20.30 ülek. Tallinnast
22.00 tantsumuusikat

L ahti 1800 / 40 Helsingi 221 / 10
(soome keeles)

8.45 ja 9.15 võimlemist
10.00 jumalateenistus soome keeles
12.00 Aulikki Rautavaara laulab
12.30 Toivo Ellenberg vestleb
13.00 jumalateenistus rootsi keeles
16.00 koori ettek.
17.00 grammofonimuusika
18.35 koori ettek.
19.10 ringh. ork. kontsert
19.30 kõne
20.15 Hugo Huttunen viiuldab
20.40 vestlust
20.55 ringh. ork. kontsert
21.45 päevauudiseid <
22.15 kaitseväe ork. kontsert 
Stockholm  436 / 75 M ótala 1352/30
14.00 prantsusekeelt — 14.30 ajav.- 
muusikat keelp.-ork. — 17.25 koOri- 
kontsert — 18.30 gramm of onimuusik.
— 20.15 Schubert: kvintett op. 163 
c-duur kahele viiulile, bratschole ja 
kahele violoncellole — 21.00 kuuldem. 
„The bachelor father“ — 22.40 kaitse­
väelt muusikat

Oslo 1071,4 / 75
17.15 Cecil ork. kontsert — 20.30
ringh. ork. kontsert — 21.00 meeskoo­
ride kontserdi ülek. Kopenhagenist —
23.05 ringh. ork. kontsert — 24.00 
tantsumuusika

S a a f c k a v a  l u g c j a i l e l

Kriipsutage alla alljärgnevatest saate- 
jaamadest neid, missuguseid Teie üle­
liigseteks peate.

Jaamade nimestik:
Tallinn
Tartu
Lahti
Stockholm
Oslo
Kallundborg 
Riia 
Varssav 
Katovice 
Heilsberg

Stuttgard (Mühl­
acker 

Hamburg 
Praaha
Moravska-Ostrava
Bratislava
Viin
Budapest
Bukarest
Pariis

Königswusterhau- Strassburg 
sen London

Berliin Room
Breslau Leningrad
Langenberg Moskva VZSPS

Lõigake nimestik lehest välja, klee- 
pige kahe sendiga margistatud post­
kaardile ja saatke trükitööna Tallinn, 
Lai 39 -Raadio"

Kallundborg 1153,8 / 10
13.00 kontsert puhkpill.-ork. — 14.00—
15.00 ingl., saksa ja prants. keelt edasij.
— 15.00 kontsert Launy Gröndahli juh.
— 15.45 klaverisoolo ja lõpuks ork.- 
kontsert — 17.00 helipl. — 21.00 skan-

diaaavia meeskoori muusikapeo ülek.
— 23.15 orkestri ja solistide konts. —
24.00 tantsumuusikat
R iia  524 / 13
15.30 saloongmuusika — 17.00 solistide 
kontsert — 20.03 valsse — 21.30 so­
listide kontsert — 22.00 ork. kontsert
— 22.30 tantsumuusika

Varssav 1411,8/158 Katovice 408/16 
13fl5 konservatooriumi õpilaste konts.
— 18.40 politsei ork. kontsert— 21.30 
kontsert koori ja orkestri kaastegev.
— 22.45 viiulimuusika — 24.00 tantsu­
muusika (Varssav)

Heilsberg 276/75 Königsberg 217/0,6
8.30 varane kontsert, töötute orkestr.

12.30 Leipzigist Bachi kantaat X.
13.35 kontsert Leo Borchardi juh.
15.15 7 pala orkestrilt Emil Marquardti

juhatusel
17.25 populaar-kontsert Seidleri juh.
19.30 laule — Gesche Storch
20.00 kuuldem. „Püha Johanni surnu- 

aid“
21.00 Berliinist lüüril. oop.: „Boheem­

lased“. Lõpuks kuni 1.30 tantsum.

Königsw usterhausen 1635 / 35

8.00 Hamburgi sadamakpntsert moo­
torlaev. „Monte Sarmiento“ ^  9.55 
hommikpüha Potsdami garnisoni kiri­
kust — 12.30 Leipzigist Bachi kantaat
— 13.00 pasunakoori ettekandeid K. 
N. M. Ü-lt 75 aastap. puhul. — 13.30 
Breslaust kontsert sileesia filharm.

Havaii-kitarrist GAIDEREN 
esineb 31. V. õhtusel kontserdil
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ork. — 16.30 laule. Hilda Irming- 
Ruhm (sopr.) 17.30 puhkp.-ork. kont­
sert — 21.30 raadio-popurrii „Südam­
likud helid“ — 28.00 teateid ja kuni
1.30 tantsumuusikat

B erliin  419 / 1,7
9.55 hommikpüha ülek. Potsdami gar- 
nisonikirikust

12.30 Leipzigist Bachi kantaat
13.30 Breslaust kontsert Behri juh.
16.30 laule. Hilda Irming-Ruhm (sopr.)
17.30 puhkp. ork. kontsert. Winnigi juh.
21.30 raadio-popurrii
23.00 teateid ja kuni 1.30 tantsumuu­

sikat Dajos Béla kap.

Breslau 325 / 1,7 G leiv itz 253 / 5,6
9.00, 10.00 Gleivitzist hommikkonts.—
11.00 luteriusuline hommikpüha—12.30 
Leipzigist Bachi kantaat — 13.30 konts, 
sileesia filharmoonia ork.— 19.15 koo- 
rikontsert— 20.00 kuuldemäng: „Püha 
Johanni surnuaed.“— 20.35 mõistatage, 
kes see on? Konferansje: FrankGünt- 
her — 21.10 „tantsuõhtu“ ja lõpuks 
häätegevus-kontsert — 24.00 Berliinist 
tantsumuusikat

Langenberg 472,4/17 K öln 227,4/1,7

9.00 hommikkontsert helipl.
10.05 katoliiklik hommikpüha
12.30 Bachi kantaat X
13.05 kõne karjatudrukuist, nõidadest, 

pühikuist (Orleani neitsi 500 a. põ­
letamise surmap. puhul)

14.00 lõunii kontsert Eysoldti juh.
17.30 õhtukontsert Bielefeldi laulu­

seltsilt
20.00 „maailm heliplaadil"
21.00 rahvakontsert Buschkötteri juh.
23.00 teateid ja kuni 24.00 öömuusikat
24.00 tantsumuusikat Harry Head kap. 

S tu ttgart (M ühlacker) 360,1 / 75
8.00 Hamburgi sadamakontsert

11.00 evangeelne hommikpüha
11.45 Fröhiichi meeskvarteti hommik­

kontsert
12.30 Leipzigist Bachi kantaat
13.00 lõunakontsert Paul Godwini ka­

pellilt
14.15 Joseph Haydni töid helipl.
17.00 kontsert riügh. orkestrilt
19.30 mitmekesine muusikal, eeskava
20.30 „risti läbi Sakiamaa sõnas ia 

helis“
22.00 ooper „Kuldrist“
23.45 tantsumuusikat Godwini kapellilt
Ham burg 372,2 / 1,7

Bremen 270 / 0,3. Flenšburg 218,5/0,6 
Kiel 232 / 0,3. Hannover 566 / 0,3

8.00 Hamburgi sadamakontsert moo­
torlaevalt „Monte Sariniento“

10.20 sünagoogimuusikat
11.00 vestlus Hamburgi Luikedesaarelt
11.30 Harburgi 1881. a. laulukoori kont­

sert. Gerh. Gregor (orel)
11.55 jumalateenistus ülikooli kirikust
12.30 Leipzigist Bacbi kantaat nr. 176
14.05 kontsert Hannoveri Noräg ork. 

M ehaaniline kndum isäri

G. Lilienthal
Jakid, pulloverid, sukad, sokid 

ja elegantsed käekotid. 
T allinn, Ja an i 6—8.

15.00 mai- ja reisilaule
16.00 laule emast
17.30 kontsert heategevaks otstarbeks
18.30 „Bad Harzburgist“ kontsert
19.30 konts, heategev, otstarbeks (järg)
21.00 koom. oop. „Madaam Favart“
24.15 tantsum. Scarpa orkestrilt

Praaha 486‘2 / 5,5

14.00 kontsert — 17.00 kontsert — 20.00
laule — 20.25 heliplaate — 21.00 kont­
sert — 22.00 prantsuse muusikat —
23.25 kohviku muusika 

Moravska-Ostrava 263,4 / I l
14.00 kontsert — 17.00 kontsert —
20.00 laule — 20.25 grammofon —
21.00 kontsert — 23.25 kontsert

Bratislava 278,8 / 14

14.00 kontsert — 17.00 kontsert —
18.50 grammofon — 20.00 laule —
22.00 kontsert — 23.25 muusikat

V iin 51.6,4 / 20

12.05 Viini sümfooniaork. kontsert
14.00 oop. „Boheemlane“ heliplaadil
16.00 ettek. kahelt klaverilt (Schu- 

manni ja Brahmsi töid)
17.30 kontsert Otto Waceki juh.
19.30 Walter Peinsipp: eesti reisipilte
20.50 draama ettekanne
23.10 õhtukontsert Robert Hügeli ka­

pellilt

Budapest 550,5 / 23
12.00 jumalateenistus. Lõpuks kontsert
15.00 heliplaate
17.00 raadio-kool
18.10 valsse ja aariaid operettidest
20.10 mustlasmuusikat
21.30 kaitseväe ork. kontsert

Bukarest 394,2 / 16

17.00 Gr. Dinico ork. konts. — 18.30 
kontserdi järg — 20.00 helipl. — 21.00 
operett „Geischa“

Pariis 1724 / 17
14.00, 14.30, 15.00 ja 17.00 heliplaate —
21.00 kontsert — 22.30 kontsert

Strassburg 345 / 17

14.15 heliplaate — 17.45 segakavalist 
muusikat — 19.00 ooperi- ja opereti­
muusika — 20.00 kergesisuline kõuts.
— 20.45 heliplaate — 21.30 Elsassi õhtu

London 261,3/67 Daventry 1554,4/35

17.15 kontsert — 18.30 klaverimuusika
— 21.45 orelimuusika — 22.05 vana 
muusika

Room  441 / 75 Neapel 331,4 / 1,7
14.00 raadio-kvintett — 18.30 sümf. 
kontsert — 20.50 helipl. ~  21.40 ope­
rett „Dollar-priutsess“

Leningrad 1000 / 100

10.00 ork. kontsert — 15.00 kontsert 
lastele — 17.30 kontsert — 20.30 r;̂ h- 
vusmuusikat

Moskva VZSPS 1304 / 100
IGAPAEV

5.00—6.30 võimlemist, päevauudiseid, 
muusikat — 7.35 kontsert — 10.00 
töölislõuna — 10.30 kontsert — 11.00 
töölislõuna — 12.00 raadio-talupoja- 
leht — 13.00 kontsert — 14.00 raadio- 
leht „Proletar“ — 17,00 partei teateid
— 18.30 raadioleht „Proletar“ — 19.10 
kontsert — 20.00 kõne — 21.00 konts.

Esmasp. 1. juunil
T allinn 296,1 / 10

15.30 päevauudiseid
15.45 ajanäitaja-õiendus ja kuni 16.30 

grammofonimuus.
20.00 teateid ja grammofonimuus.'
20.20 päevauudiseid
20.30 dip. ins. F. Olbrei raadiovestlus
21.00 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus 

Tartust
21.05 esperantokeelne nädalakroonika
21.15 kontsert heliplaatidelt
Tartu 464,5 / 0,5

14.45 grammofonimuusikat
15.30 ülek. Tallinnast
20.00 teateid ja grammofonimuusikat
20.20 ülek. Tallinnast
21.00 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus
21.05 ülek. Tallinnast
21.15 kontsert heliplaatidelt

L ahti 1800 / 40 H elsingi 221 / 10 
(soome keeles)

12.05 muusikat
19.15 põllumajand. teateid
19.25 ringh. ork. kontsert
20.00 Martti Herz kõneleb
20.25 Yrjö Selin — violoncello ettek.
20.55 Kaarlo Saarnio vestlete
22.15 kaitseväe ork. muusikal
23.00 kõne Soome üle
23.25 klaverimuusika
23.45 ork. kontsert

Stockholm  436 / 75 M ótala 1352/30
18.15 ettek. tütarlastekoorilt — 18.30 
leierkastimuusikat ja rahvalaule —
19.00 helipl.-muusikat — 20.00 inglise 
keelt — 20.50 solistide eeskava — 22.40 
spordi ettekandeid — 23.00 ajav.-muu- 
sikat keelp.-ork.

Oslo 1071,4 / 75

15.Ü0 saloong mliusika — 21.00 viiuli­
kontsert — 21.30 Arne Haugen laulab
— 23.05 sketsch

Kallundborg 1153,8 / 10
13.00 keelp.-ork. kontsert hotellist 
d’Angleterre — 16.30 kontsert Carl 
Rydahlsi instr. ansaamblilt — 17.15- 
sõnaiine ja lõpuks kontserdi järg —
19.20 inglise keelt — 21.00 taani sümf.- 
kontsert — 22.00 kuuldem. — 22.30' 
kiaverisoolo — 23.10—24.00 kergesis.. 
ork.-kontsert
R iia 524 / 13;
20.03 Sibeliuse helitöid — 21.25 rah­
valik kontsert — 22.30 marsse 

Varssav 1411,8/158 Katovice 408/16
17.00 grammofonini.— 18.10 grammofon 
(Katovice) — 19.00 kergesisul. konts.
20.20 grammofon (Varssav) — 21.30’ 
opereti ettek. — 24.00 kergesisul. ja 
tantsumuusika

Heilsberg 276/75 Königsberg 217/0,6
12.40, 14.30 helipl.-kontsert
17.30 ajav.-muusikat
18.55 viiuli- ja klaveripalu. Leop. 

Premyslav, Leo Taubman
20.10 Berliinist kontsert Seidler-Wink- 

leri juh. ,
21.15 „lõbus tund“ Maria Ney’ga ja 

Josef Pla utiga
22.00 sümf.-kontsert Tschaikovsky töist 

Borchardi juh.
23.20 teateid ja kuni 24.30 rahvaviise 

helipl.



UI

Königswusterhausen 1635 / 35

13.00 teateid ja helipl.-kontsert sõdu­
rite elust — 15 00 heliplaate — 18.30 
melodraama — 19.00 juudi rahvahuu- 
morit — 20.45 ilmateade ja lõpuks 
raadiotehnikat — 21.00 kuuldemäng 
„Pruudivaatus" — 22.10 kammermuu­
sikat kvartetilt — 23.00 teateid ja 
kuni 1.30 tantsumuusikat

Berliin , 419 / 1,7
15.00 helipl.-kontsert Schuberti helit.
17.30 Berliini komponiste juhatab oma 

helitöid
18.30 noortetund: „Rattasõit“
19.10 Bristoli hotellist ajav.-muusikat 
19.50—22.00 sõnaline
22.10 kammermuusikat kvartetilt
23.00 teateid ja kuni 1.30 tantsumuus. 

Breslau 325 / 1,7 G leivitz 253 / 5,6
12.35, 14.10, 14.50 helipl.-kontsert —
17.00 laule Käte Helbig (sopr.)—17.35 
kohvik „Vaterlandist“ ajav.-muusikat
19.05 mis on meditsiinil noorele sport­
lasele öelda? — 19.30 15 min. prant­
suse keelt — 19.45 15 min. inglise k.
— 20.00 teateid ja lõpuks õhtumuu­
sikat sileesia filharmoonia ork.—21.00 
näidend; „Ferdinand Lasalle“— 22.00 
viiulikontsert (Henri Marteau) 

Langenberg 472.4/17 Kölö 227,4/1,7
11.40, 12.15, 13.10 helipl.-kontsert
14.05 lõunakontsert Eysoldti juh.
18.00 õhtukontsert Eysoldti juh.
19.40 hispaania keelt
21.00 vanu marsse puhkp.-ork.
22.00 Brahmsi kvint, g-duur ja Mozarti 

kvart. d-duur
Lõpuks teateid ja kuni 1.00 tantsum.

Harry Head kap.

S tu ttgart (M ühlacker) 360,1 / 75
13.30, 14.00, 14.30 helipl.-kontsert
17.30 Frankfurdist kontsert: laule ja 

vana tantsumuusikat
20.15 inglise keelt
21.30 Frankfurdist Anton Rubinsteini 

helitöid
24.00 Frankfurdist tantsumuusikat

Ham burg 372,2 / 1,7
12.30 Paul Godwin mängib helipl.
14.15, 14.20 helipl.-kontsert
15.15 nädala uusi helipl.
18.00-19.15 sõnaline
19.15 „kirju tund“
20.05—21.00 sõnaline
21.00 muusikal, palu haldjaist ja vai­

mudest
22.00 geniaalseid kompositsioone noor­

telt
23.10 kontsert kohvik „Astoria“
24.20 kontsert kohvik „Wallhofist“ 

Praaha 486,2 / 5,5
13.30 kontsert — 15.30 kontsert — 18.20 
grammofon — 20.05 raadiokabaree —
22.00 kontsert — 23.15 kontsert

Moravska-Ostrava 263,4 / 11
13.30 kontsert — 14.05 kontsert— 15.30 
kontsert — 18.00 grammofon — 18.30 
kammermuusika — 19.10 akordeoni- 
muusika — 20.05 raadiokabaree —
23.15 kontsert

Bratislava " 278,8 / 14
13.30 kontsert — 14.05 kontsert —
15.30 kontsert — 19.00 kammermuus.

20.05 ülek. Praahast ja Brnost —
23.15 kontsert

V iili 516,4 / 20

12.00 helipl.-kontsert (saksa lauljaid)
14.10 järg (uusi löökpalu)
16.20 kontsert Gustav Macho jub.
19.50 naisest saksa ajakirjanduses
20.50 klaveriõhtu. Julius Vargha
21.30 mida Viin mängib ja tantsib

Budapest 550,5 / 23
13.05 ringh. kvarteti kontsert
18.30 solistide kontsert
20.30 vaimulik kontsert
22.30 heliplaate
23.20 kõne ja mustlasmuusikat
Bukarest 394,2 / 16
18.00 ringh. ork. — 19.30 kontsert —
20.00 M. Branesti laulab — 20.25 heli­
plaate — 21.00 kammermuusikat Theo- 
doresco kvartetilt — 22,00 jazzmuus. 

Pariis 1724 / 17
16.45 kontsert — 19.00 heliplaate —
21.45 kontsert — 22.30 kontsert

Strassburg 345 / 17
14.15 heliplaate — 18.00 kergesisulist 
muusikat — 19.00 segakaväline muu­
sika — 20.00 instrumentaalkontsert —
20.45 heliplaate — 21.30 ajaviitemuus. 
London 261,3/67 Daventry 1554,4/35
17.15 kergesisuline kontsert — 20.45 
klaverimuusika — 21.00 ooper , Saa­
tuse võim“ — 22.40 kirev tund —
24.00 tantsumuusika

Room 441 / 75 Neapel 331,4 / 1,7
13.15 kontsert — 18.00 vokaal- ja ins­
trumentaalkontsert — 20.50 helipl. —
21.40 kergesisuline kontsert 

Leningrad 1000 / 100

10.00 kontsett — 15.00 kontsert las­
tele — 17.30 kontsert — 19.30 kontsert

Teisip. 2. juunil
TaUinn 296,1 / 10

15.30 päevauudiseid
15.45 ajanäitaja-õiendus ja kuni 16.30 

grammofonimuusikat
20.00 teateid ja grammofonimuusikat
20.20 päevauudiseid
20.30 dr. H. Jürgenson: Pilk kehalisse 

kasvatusse vanemast ajast tänapäe­
vani

21.00 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus 
Tartust

21.05 kontsert. Juh. md. Ark. Krail. 
Orkester. Donizetti — fant. oop. Lucia 
di Lammermoor. Wagner — Unistu­
sed. Juel-Frederiksen — süit „Mul­
jed Põhjamaalt“. Heinecke — Roman­
tiline valss. Lehar — Serenaad. Mon- 
tague Ring — sült „Tchaka". Meisel
— valss „Lõbus Viin“. Sousa —marss

Tartu 464,5 / 0,5

14.45 grammofonimuusikat
15.30 ülek. Tallinnast
20.00 teateid ja grammofonimuusikat
20.20 ülek. Tallinnast
21.00 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus
21.05 ülek. Tallinnast
Lahti 1800 / 40 (soome keeles)
12.05 muusikat
19.15 vestlust
19.40 Bruno Jorma laulab
20.05 kõne
21.00 ringh. ork. kontsert
22.15 kaitseväe muusikat

H elsingi 221 / 10 (rootsi keeles) ,
12.05 muusikat
19.15 laule ja jutte lastele
19.40 kõne
20.05 klaverimuusika
20.35 kõne
21.00 ja 22.15 Lahti ülek.

Stockholm  4^6 / 75 M ótala 1352 / 30
18.00 ajav.-muusikat — 19.00 retsitat­
sioone — 19.30 grammofonimuusikat —
21.00 ringh. ork. kontsert — 23.10 
populaarne solistide eeskava

Oslo 1071,4 / 75
15.00 kaitseväe ork. kontsert — 18.00 
Cecil ork. kontsert — 19.45 akordeoh
— 21.30 ringh. ork. kontsert— 23.05 
muusikat

Kallundborg 1153,8 / 10
13.00 keelpill.-ork. kontsert Palads ho­
tellist — 16.30 ork.-kontsert restor. 
Wivelist — 19.20 saksa keelt — 20.00 
päevauudiseid ja taani raadioklubi 
teadaandeid — 21.15—24.15 operett 
„Peppina“ ülek. Nörrebro teatrist 

R iia  524 / 13
17.30 prantsuse ooperimuusikat—20.03 
balletimuusika — 21.30 solistide konts.
— 22.00 kontsert — 22.80 XVII sajandi 
muusikat
Varssav 1411,8/158 Katovice 408/16
18.15 grammofon — 19.00 sümf. konts.
— 21.15 P. R. ork. kontsert — 22.20 
Charles Szymanovski helitööde konts.
— 24.00 tantsumuusika 

Heilsberg 276/75 Königsberg 217/0,6
12.30 heliplaate
14.30 ajaviitemuusikat helipl.
17.30 kontsert Helmut Kochi juh.
19.25 laule sopr., cellole, klaverile..

Esinevad: Ilonka v. Ferenczy, Ste­
fan Auber, Erich Seidler

20.30 helipl.-popurii: „Nüüd läheb
lahti“

21.30 Berliinist: „Orleanineitsi“
23.30 õhtukontsert E. Seidleri juh. 

Max Herbert (metsasarv)
Königsw usterhausen 1635 / 35
15.00 helipl.-kontsert — 17.30 kont­
serdi ülek. Leipzigist — 20.00 prant­
suse keelt algajaile — 21.00 Kölnist 
koorikontsert Zimmermanni juh. —
23.00 poliitilisest ajakirjandusest, tea­
teid ja kuni 1.00 ajav.-kontsert
......................................................... I I I ...........l i l l i l ........... ................................................... .......................................................... ..

„Tallinna viinavabrik “
I. L iköörid , napsid  |a  k on jak id  (B rw d y )  

II. P arfü m eeria  Ja k o sm eetik a
TALLINN, M erepuiestee 15, kõnet. 304~26 
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B erliin  419 / 1,7
13.15 langenud sõdurite mälestamine
15.00 helipl.-kontsert tuntud instru­

mentalistelt
16.20—19.00 sõnaline
19.00 nädala intervjuu
19.30 praktilisi näpunäiteid väljasõi­

tude puhul
20.05 uut ajav.-muusikat saloong ork.
21.30 ettekanne: „Orleani neitsi“ 
Breslan 325 / 1,7 G leivitz 253 / 5,6
12.35, 14.10, 14.50 helipl.-kontsert ^
17.00 ajav.-kontsert Marszaleki juh.—
18.50 huvitav eeskava — 20.00 teateid 
ja heliplaate — 21.30 Berliinist 
kuuldem.: „Jeanne d’Are“



IV

Langenberg 472,4/17 K öln 227,4/1,7
11.15, 12.15 helipl.-kontsert
13.15 maailmasõjas langenute mäles­

tuspüha ülek. Berliinist
14.05 lõunakontsert Wolfi juh.
18.00 õhtukontsert kaasaegsele heli­

loojate töist
21.00 koorikontsert. Kavas; Weber, 

Kiel, Bettingen
S tu ttgart (M ühlacker) 360,1 / 75
13.20 helipl.-kontsert
14.30 teateid ja lõpuks kuni 15.15 

helipl.-kontsert: Schuberti teos kvar­
tetile Es-duur op. 125

17.30 pärastlõunakontsert Görlichi juh.
19.15 kõne: I Strassburgi lauljate pidu 

75 a. eest
20.45 populaarset slaavi muusikat
21.30 Venemaa muusikat
Ham burg 372,2 / 1,7
8.05 konts. „Bad Nenndorfist“ Vogesi j.
9.00—13.30 sõnaline

13.40 börsi raadio
14.15, 15.15 helipl.-kontsert
17.15 autorite tund: Max Sidow
17.45 laule operettest ja löökpaladest. 

(Liesl Renard)
19.05 „kirju tund“
19.45—20.45 sõnaline
20.45 Carl Maria v. Weberi helitöid
23.30 ajav.-kontsert. Romeo Scarpa 

(viiul)
Praaha 486,2 / 5,5
13.30 kontsert— 15.30 kontsert — 18.10 
grammofon — 20.05 kontsert — 21.10 
koorikontsert — 22.00 kontsert— 2̂3.20 
grammofon
Moravska-Ostrava 263,4 / 11

13.30 kontsert — 15.30 kontsert —
18.00 grammofon — 19.00 akordeon —
20.05 kontsert — 21.10 kontsert —
22.00 kontsert — 23.20 grammofon

Bratislava 278,8 / 14
13.30 kontsert — 14.05 kontsert —
15.00 grammofon — 18.20 muusikat 
lastele — 18.50 kontsert — 19.40 laule
— 20.05 kontsert — 21.10 koorikont­
sert — 22.00 kontsert — 23.20 gram­
mofon

V iin  516,4 / 20

12.00 helipl.-kontsert klassil, operet.
13.00, 14.10 lõunakontsert Silvingi

kvart.
16.20 helipl.-kontsert (kuulsaid ork.)
18.00 lastetund (kaasteg.: lastekoor)
20.00 inglise keelt algajaile
21.15 Viini filharmoonikute kontsert
23.25 õhtukontsert Charly Gaudriot

jazzkap.

Budapest 550,5 / 23
13.05 Manditsi ork. kontsert
18.20 mustlasorkester
20.00 kõrgema muusikakooli lõpetajate 

piduliku kontserdi ülek. ooperist. 
Lõpuks mustlasmuusikat

Bukarest 394,2 / 16
, 18.00 kaitseväe ork. kontsert — 19.30 
kontserdi järg — 20.00 helipl. — 21.00 
ringh. ork. kontsert — 21.45 ooperi­
laulja Stefanovici ettek. — 22.15 ork. 
kontsert

Pariis 1724 / 17
14.05 ja 19.00 heliplaate — 21.00 kont­
sert Mozarti helitöödest

Strassburg 345 / 17
14.15 heliplaate — 18.00 segakavaline 
muusika — 19.00 ooperi- ja opereti­
muusika —  20.00 instrumentaalkont­
sert — 20.45 heliplaate — 21.30 ork. 
kontsert
London 261,3/67 Daventry 1554,4/35
17.30 kontsert — 20.45 kaitseväe muu­
sika — 22.40 kammermuusika — 24.00 
tantsumuusika

Room  441 / 75 Neapel 331,4 / 1,7

13.45 helipl. — 18.00 segakavaline 
kontsert — 20.50 helipl. — 21.40 vo­
kaal* ja instrumentaalkontsert. Lõpuks 
komöödia

Lenigrad 1000 / 100
9.30 kontsert — 15.00 kontsert lastele
— 19.00 ooperi või kontserdi ülek.

Kesknäd. 3. juunil
T allinn 296,1 / 10
15.30 päevauudiseid
15.45 ajanäitaja-õiendus ja kuni 16.30 

grammofonimuusikat
20.00 teateid ja grammofonimuusikat
20.20 päevauudiseid
20.30 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus 

Tartust
20.35 põllumajanduslikke teateid
20.45 kaitseministeeriumi puhkpille 

ork. m. insp. Reder’i juhat.
22.15 vana ja moodsat tantsumuusikat

Tartu 464,5 / 0,5
14.45 grammofonimuus.
15.30 ülek. Tallinnast
20.00 teateid ja grammofonimuusikat
20.20 ülek. Tallinnast
20.30 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus
20.35 ülek. Tallinnast
22.15 vana ja moodsat tantsumuusikat 

Lahti 1800 / 40 Helsingi 221 / 10
(soome keeles)

12.05 muusikat
19.15 jutte ja laule lastele
20.00 kõne spordist
20.25 V. Ahrenberg viiuldab
20.40 koori laulu
20.55 tantsumuusika
22.15 kaitseväe muusikat 

Stockholm  436 / 75 M ótala 1352 / 30

18.30 grammofonimuusikat — 20.00
soliste eeskava — 21.00 täna . . .  —
21.15 muusikat kaitseväelt — 23.10 
moodsat tantsumuusikat

Oslo 1071,4 / 75
18.30 grammofonimuusika — 21.00 ork.
kontsert — 23.05 laule ja tantsumuus. 
K allundborg 1153,8 / 10

13.00 keelp.-ork. kontsert restor. Wive-
list — 16.10 kontsert Mogens Hansensi 
instr.-ansaamblilt — 16.55 pool tundi 
naistele ja lõpuks kontsert — 18.50 
helipl. — 19.20 prantsuse keelt — 21.00 
ork.-kontsert vene helitöist — 23.25 
Mozarti õhtu — 24.10—1.30 tantsum. 

R iia  524 / 13
17.30 ork. kontsert — 20.03 Johann 
Straussi operetimuusikat solistidega —
21.30 järg — 22.10 Straussi valsse —
22.30 viiulikontsert

Varssav 1411,8/158 Katovice 408/16
16.55 grammofon (Katovice) — 18.10

grammofon — 19.00 balletimuusikat 
P. R. orkestrilt — 20.50 ooper „Gio­
conda“ ülek. Varssavi suurest teatrist
— 0.45 grammofon (Varssav)

Heilsberg 276/75 Königsberg 217/0,6
12.15 põllumajandusraadio
12.40, 14.30 helipl.-kontsert
17.30 ajav.-muusikat
20.30 kontsert Seidler-Winkleri juh. 

Mauritz van den Beig (viiul)
22.10 lõbusaid laulumänge: „Viinlane 

Berliinis“, „Berliinlane Viinis“
23.30 Berliinist tantsumuusikat

Königsw usterhausen 1635 / 35

13.00 ilmateade ja lõpuks helipl.-kont­
sert: „KodU“ ja saloonmuusika“ —
15.00 helipl.-konts. Berliinist — 15.30 
inglise keelt algajaile — 17.30 pärast- 
lõunakontserdi ülek. Hamburgist —
19.00 teine töolis-olümpia Viinis —
20.20 prakt. küsimusi raadiosegamis- 
probleemest — 21.00 Königsbergist 
orkestrikontsert Seidler-Winkleri juh.
— 23.45 Budapestist mustlasmuusikat
B erliin  419 / 1,7

15.00 katkeid oopereist helipL
17.30 orkestrikontsert Brucki juh.
19.10 koorilaule Nowaweseri lauluselts.
20.40 Königsbergist orkestrikontsert 

Seidler-Winkleri juh.
23.45 Budapestist mustlasmuusikat 

Breslau 325 / 1,7 G leivitz 253 / 5,6
12.35, 14.10, 14.50 helipl.-kontsert —
17.15 Gleivitz’ist klaverimuusikat 
(Paul Lassak) — 18.00 „Linnapargi- 
kohvikust“ Gleivitz’ist ajav.- ja tantsu 
muus. — 21.05 Breslaust lõbusat õhtu­
muusikat Marszaleki juh. — 22.10 laulu­
mänge; „Berliinlane Viinis% „Viinlane 
Bsrliinis“
Langenberg 472,4/17 K öln 227,4/1,7

11.15 võimlemist naistele
11.40 helipl.-kontsert
12.20 muusikaline kooliraadio
13.10 helipl.-kontsert
14.05 lõunakontsert Eysoldti juh.
18.00 õhtukontsert: Schumann, Masse- 

net, Dvorak j. t.
19.00 tänapäeva naine ja seltsivus
21.00 õhtukontsert Wolfi juhat. Vahe­

palana kuuldenali „Seebimullid“
23.00 teateid ja kuni 24.00 öömuusikat
24.00 tantsumuusikat Harry Head kap. 
Stu ttgart (M ühlacker) 360,1 / 75

13.20 promenaadikontsert lossiplatsilt
14.00 Georges Bizet töid heliplaadel
14.30 järg
17.30 pärastlõunakontsert Görlichi juh.
20.30 nii veedad oma õhtu (vestlus 

heliplaadil)
21.20 Bad Homburgist kontsert
22.30 löökpalu ja laule
23.45 Budapestist mustlasmuusikat

Ham burg 372,2 / 1,7

12.00 Fausti muusikat helipl.
14.15 lõunakontsert väikeseltNoragork.
15.15, 15.20 helipl.-kontsert
15.45 lõunakontserdi järg
17.15 kammermuusikat
18.30 ringvaade Hannoveri rändnäitus.
19.00 sõnaline
19.25 „kirju tund“
20.10 rahvalaul sotsioloogilises tähen­

duses



.21.00 kontsert
22.00 ajakohane nukukomöödia
23.30 kontsert kohvik „Continental“
24.15 kontsert restor. „Ostermann“

Praaha 486,2 / 5,5
13.30 kontsert — 15.30 kontsert —
18.20 grammofon — 20.05 Milinovsky
muusika — 21.05 ork.-kontsert — 22.00 
laule - 22.25 puhkpillide ork. konts. 

Moravska-Ostrava 263,4 / I l
13.30 kontsert — 15.30 kontsert —
19.10 akordeon — 20.05 ülekandeid 
Praahast

Bratislava 278,8 / 14

13.30 kontsert — 14.04 kontsert —
15.30 kontsert — 18.20 grammofon —
19.15 kontsert — 20.05 ülekandeid 
Praahast

V iin 516,4 / 20
12.00 kontsert Isy Geigeri kapellilt
14.00 Leop. Stokovski ja tema Phila­

delphia sümf.-ork. (helipl.)
16.20 laulu, klaveri ja viiuli ettekand.
19.00 kergejõustikust
20.00 prantsuse keelt algajaile
20.50 helipl.-kontsert (kuulsaid kunstn.)
22.00 kuuldemäng Viini suurlinnaelust
23.10 õhtukontsert Ganglbergeri ork.

Budapest 550,5 / 23
13.05 heliplaate
18.30 kaitseväe ork. kontsert
21.30 laulu ettek, ja lõpuks kergesisul. 

ork. kontsert

Bukarest 394,2 / 16
18.00 operetimuus. — 19.30 rumeenia 
muusikat — 20.00 heliplaate — 21.00 
violoncello soolod — 21.45 harfi soolod
— 22.15 viiuli soolod

Pariis 1724 / 17
14.05 ja 19.00 heliplaate — 21.45 kuul­
demäng „Fantaasia“ — 23.00 helipl. 
Strassburg 345 / 17

14.15 heliplaate — 18.00 kergesisul. 
muusika — 19.00 segakavaline muu­
sika — 20.00 instrumentaalkontsert
20.45 rahva-kontsert — 21.30 ork.-kont­
sert — 23.30 tantsumuusika — 0.30 
heliplaate

London 261,3/67 D aventry 1554,4/35
16.30 kaitseväe muusika — 20.45 viiuli 
ettek. — 21.15 oop. „Turandot“ 1. vaa­
tus — 22.35 revüü — 23.20 tantsum. 
Room  441 / 75 Neapel 331,4 / 1,7

13.45 kontsert — 18.00 segakavaline 
kontsert — 20.40 helipl. — 21.50 ooper 
„Mefistofele“

Leningrad 1000 / 100
8.10 kontsert — 15.00 kontsert lastele
— 17.30 kontsert — 19.30 kirjand.- 
muusika õhtu

Neljap. 4. juunil
Tallinn 296,1 / 10
15.30 päevauudiseid
15.45 ajanäitaja-õiendus ja kuni 16.30 

grammofonimuusikat
20.00 teateid ja grammofonimuusikat
20.20 päevauudiseid
20.30 Joh. Mülber: Tulusaid juhatusi 

foto-amatööridele
21.00 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus 

Tartust

21.05 kontsert. Juh. md. Ark. Krull. 
Orkester. Roland — marss, Frideri- 
•cus Rex. Blon — Armastuse unelm. 
Dvorak — Furiant. Lanner — valss, 
Hooviballi tantsud. Suppe — avam. 
Paragrahv 3. Metra — valss, Roosid. 
Drigo — süit, Kal5;s armunud pier- 
rod. Lindsay-Theimer — intermetso 
„Fenia“. Strauss — valss. Ilusal si­
nisel Donaul. Oscheit — marss

Tartu 464,5 / 0,5

14.45 grammofonimuusikat
15.30 ülek. Tallinnast
20.00 teateid ja grammofonim.
20.20 ülek. Tallinnast
21.00 ilmateade ja ajanäitaja õiendus
21.05 ülek. Tallinnast

Lahti 1800 / 40 (soome keeles)
12.05 muusika
19.15 kõne
19.40 ringh. ork. kontsert
20.15 vestlust
20.40 koori laulu
21.05 ringh. ork. kontsert
22.15 kaitseväe muusika
23.00 ringh. ork, kontsert
23.20 kõne Soome üle
23.40 viiuli- ja klaverimuusika 

Helsingi 221 / 10 (rootsi keeles)
12.05 muusika
19.15 humoreske
19.40 Lahti ülek.
20.15 koori laulu ,
20.40 kõne
21.05-24.00 Lahti ülek.

1)teeS'^TecifscjpTP'räjei
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Uudisena moAevn I tn d e

Stockholm  436 / 75 M ótala 1352 / 30
19.00 grammofonimuusikat — 20.20 
ringh. ork. kontsert — 23.00 kontserdi 
ülek. „Nordiska Museefist“

Oslo 1071,4 / 75
15.00 kontsert — 18.00 Cecil ork. kont­
sert — 21.30 violoncello ettek. — 22.00 
klaverimuusika — 23.05 kergesisulist 
muusikat

Kallundborg 1153,8 / 10
13.00 kellamäng ja keelpill, ork. konts.
— 16.00 kontsert — 16.45' laule ja 
lõpuks ansaamblikontsert — 19.20 
inglise keelt — 21.00 romant. oop.: 
„Preziosa“ — 22.30 saksofonisoolo —
23.15 vana ja uut lastemuusikat —
23.45 tantsumuusikat

R iia  524 / 13
17.30 kaitseväe ork. kontsert — 20.03 
Tschaikovsky helitöid — 21.30 pool­
tund! soliste — 22.00 ork. kontsert —
22.30 saloonmuusika

Varssav 1411,8/158 Katovice 408/16
18.15 grammofon (Varssav) — 18.45 P. 
R. ork. kontsert solistidega — 21.15 
Varssavi philharmoonia ork. kontsert
— 23.15 Ignace Dygas laulab — 24.00 
tantsumuusika

Heilsberg 276/75 Königsberg 217/0,6
12.30 heliplaate
14.30 lõunakontsert helipl.

17.30 ajaviitemuusikat Parkhotellist
20.00 prantsusekeele kontversats.-har- 

jutusi
20.30 raadiorevüü: „Ainult pool tundi“
21.15 kammermuusika: flööt, klarnett, 

metsasarv, fagott, klaver
21.45 komöödia: „Vahemäng“
Königswusterhausen 1635 / 35
13.00 ilmateade ja helipl.-kontsert oo­
pereist — 15.00 helipl.-konts. ülek. 
Berliinist — 17.30 kontserdi ülek. Ber­
liinist — 20.00 inglise keelt edasijõud­
nuile — 23.30 Hamburgist kaitseväe 
kontserdi järg ja pärast õhtu-ajaviitelist 
muusikat
B erliin  419 / 1,7
15.00 valitud ajav.-muusikat helipl.
16.20 suurlinna naine
17.30 ettekandeid Sterni konservatoo­

riumi jõududelt
19.15 ajaviitemuusikat
21.00 oop. „Veneetsia öö“. Lõpuks tea­

teid ja pealeselle ajav.-muusikat
Breslau 325 / 1,7 G leiv itz 253 / 5,6
12.35, 14.10, 14.50 helipl.-kontsert —
17.00 laule Theodor Martin (bar.) —
17.20 ajav.-kontsert Marszaleki'juh. —
18.00 teateid ja Vill Meiseli tpntse 
kapellilt — 20.20 spordist — 21.00 
koom. oop. „Veneetsia öö“ — 23,55 
vana ja uut tantsumuus. 
Langenberg 472,4/17 K öln 227,4/1,7
10.05 katoliiklik hommikpüha
14.00 kontsert: Liszt, Weber, Sullivan, 

Fail j. t.
17.30 kontsert: Mendelssohn, Puccini, 

Waldteufel j. t. Vahepalana on kõne
19.40 hispaania keelt
21.45 sümfooniakontsert: Händel ja 

Bruckner
Lõpuks teateid ja kuni 1.00 öömuusi­

kat Eysoldti juh.

S tu ttgart (M ühlacker) 360,1 / 75
11.00 helipl.-kontsert-
13.20 rahvuslikku muusikat helipl.
14.30 teateid ja helipl.-konts. järg
17.30 Viesbadeni supelasutisest konts.
20.45 Frankfurdist rahvushümne
21.30 kuuldem. „Süda rusude all“
22.10 kompositsioonide õhtu (Edvard

Moritz)
23.25 Kölnist tantsum. Harry Head kap.
Ham burg 372,2 / 1,7
9.00—13.30 sõnaline

13.30 lõunakontsert
14.15. 14.20 helipl.-kontsert
15.15 lõunakontserdi järg
17.15 noorte raadio
18.00 klaverikontsert(Gertr. Trenktrog)
19.15 „kirju tund“
20.00 inglise keelt edasijõudn.
20.25 kõne: kõrgesagedusaparaat ja

tema väärtus
21.00, 23.30 suur kaitseväe-kontsert
24.00 kontsert Georgi paleest

Praaha 486,2 / 5,5
12.00 muusikat — 13.05 kontsert —
17.00 kontsert — 21.45 grammofon —
22.00 sümf. kontsert — 23.25 muusik. 
Beraneki kinost

Moravska-Ostrava 263,4 / 11
13.05 orkestrikontsert — 17.00 kont­
sert — 20.30 kuuldemäng — 21.00 
kontsert — 21.45 kontsert — 22.45 
violoncello soolod — 23.25 muusikat 
kinost



VI
Bratislava 278,8 / 14

13.05 kontsert — 18.50 grammofon —
19.30 kontsert — 21.45 grammofon —
23.25 kinomuusika
V iin  516,4 / 20
11.15 ettekandeid] lauluseltsilt ,Walt- 

haria“
12.05 rahvuslik kontsert Waceki ork.
14.20 helipl.-kontsert Verdi helitöist
16.00 kontsert André Hummeri ork.
19.45 F. Schubert: klaverikvint. a-duur 

op. 114
20.30 teateid vehklemise finaalist
21.00 romant. oop. „Osav märkilaskja“
23.30 kontsert Hügeli kapellilt
Budapest 550,5./ 23
15.00 heliplaate
19.15 sõdurilaule
21.00 Mozarti helitööde kontsert. Lõ­
puks mustlasmuusikat 

Bukarest 394,2 / 16
18.00 rumeenia muusikat — 19.30 järg
— 20.00 helipl. 21.00 laulu ettek. —
21.30 sümf. kontsert — 22.15 konts, järg

P ariis 1724 / 17
14.05 heliplaate — 16.45 tantsumuus.
— 19.00 heliplaate — 21.00 kuulde­
mäng — 22.30 kontsert 

Strassburg 345 / 17
14.15 heliplaate — 18.00 segakaval, 
muusika — 19.00 prantsuse opereti­
muusika — 20.00 tantsumuusika —
20.45 heliplaate — 21.30 ork.-kontsert 

London 261,3/67 Daventry 1554,4/35

16.45 sonaate — 17.30 ork.-kontsert —
20.45 BBC ork. kontsert — 22.35 kont­
sert — 23.30 tantsumuusika
Room  441 / 75 Neapel 331,4 / 1,7
14.00 raadio-kvintett — 18.00 vokaal-
ja instrumentaalkontsert — 20.50 heli­
plaate — 21.55 kontsert ja komöödia 

Leningrad 1000 / 100
8.10 kontsert — 15.00 kontsert lastele
— 16.00 etnograafiline kontsert—17.00 
kontsert noortele — 20.30 kontsert

Reede 5. juunil
T allinn 296,1 / 10

15.30 päevauudiseid
15.45 ajanäitaja-õiendus ja kuni 16.30 

grammofonimuusikat
20.00 teateid ja grammofonimuusikat
20.20 päevauudiseid
20.30 arstiteaduslik loeng. E. Tervish. 

Muuseumist Tartust
21.00 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus 

Tartust
21.05 kontsert. Ringhäälingu viiuldajad 

R. Palm ja H. Anton mälestavad 
Henri Vieuxtemps(1820—1881) 50-dat 
surmapäeva, a) Vieuxtemps — Viiuli­
kontsert nr, 2, fis-moll. H. Antoni 
ettekandes, b) Orkester. Vieuxtemps
— Reverie, c) Vieuxtemps — Bal­
laad ja polonees R. Palmi ettek.

21,35 kontserdi järg. Orkester. Blon — 
marss. Käsikäes. Blon — Nukude 
menuett. Scharwenka — Poola rah­
vatants, Ketelbey — helipilt. Havai 
vetes. Translateur — Pulmarong. 
Clarke — Valss-meloodia, Blanken- 
burg — marss

Tartu 464,5 / 0,5
14.45 grammofonimuusikat
15.30 ülek, Tallinnast
20.00 teateid ja grammofonimuusika
20,20 ülek, Tallinnast
20.30 arstiteaduslik loeng E, Tervish. 

Muuseumist
21.00 ilmateade ja ajanäitaja õiendus
21.05 ülek. Tallinnast

HENRI VIEUXTEMPS 

kelle õO-dat surmapäeva mälestavad 
5. VI. ringhäälingu viiuldajad R. Palm 

ja  H. Anton

H elsingi 221 / 10 (soome keeles)
12.05 muusika
19.15 vestlust
19.40 balalaika orkester
20.20 Eeva Kotilainen laulab
20.45 kõne
21.10 trio ettek.
22.15 kaitseväe muusika 

Lahti 1800 / 40 {rootsi keeles)
12.05 muusika
19.15 laule ja jutta lastele
19.40 Helsingi ülek.
20.20 kõne
20.45 koorikontsert
21.10 retsitatsioone
21.30 Helsingi ülek.

Stockholm  436 / 75 M ótala 1352/30
18.20 lÕÕtsharnaoonika ettek, — 19,00 
grammofonimuusikat — 20.00 retsitat­
sioone ja laule laute saatel — 21.00 
soliste eeskava — 22.45 ajav.-muusik. 
keelp. ork. ja retsit.

Oslo 1071,4 / 75
19.00 Hildur Överland laulab — 21.00
lavateos „Troens’ Makt“ 

Kallundborg 1153,8 / 10
13.00 kellamäng ja lõpuks keelpillide 
ork. kontsert — 16,45 luuletusi ja 
lõpuks ork, kontserdi järg — 19.20 
saksa keelt — 21.00 ork. kontsert —

22.00—23,00 raadioball noortele (mood. 
tantsumuusikat) — 24,15, 1,40 tantsu­
muusikat
R iia  524 / 13
17.30 „Sevilla habemeajaja“ — 20,03 
ork. kontsert— 21,25 Mac-Dowelli he­
litöid — 22,10 kontsert — 22,30 me­
loodiaid operetist

Varssav 1411,8/158 Katovice 408/16

18.15 grammofon — 19.00 kergesisul. 
muusikat — 21,15 sümf. kontsert —
23.15 grammofon — 24,00 tantsumuus. 
(Varssav)

Heilsberg 276/75 Königsberg 217/0,6 
12.30—15.30 heliplaate
17.00 lasteraadio (3 pala)
17.40 ajav.-muusikat
20.00 literatuur: Pedro Galderon de la 

Barca 250 a, surmap, puhul
20.40 rahvuslik ooperite-õhtu, Peter 

Hoenselaers (ten,)
22.15 Friedr. Hölderlini töist retsitat­

sioone
23.30 Berliinist tantsumuusikat. Joosti 

kap.

Königsw usterhausen 1635 / 35
13.00 ilmateade ja lõpuks helipl.-kont­
sert: „Horaocord uudiseid“ — 15.00 
Berliinist helipl.-kontsert — 17,30
Leipzigi kontserdi ülek, — 18.30—
21.30 sõnaline — 21,30 ajav.-muusikat
Geza Komori kap, — 23.15 aegade
muusikat Leipzigist sümf.-orkestrilt. 
Lõpuks kuni 1.30 tantsumuusikat

B erliin  419 / 1,7

15.00 ajav.-muusikat helipl.
17.30 Leipzigist lõbusat kammermuu­

sikat puhkpillelt
18.40 kergejõustikusuurvõlstlus: „Pots­

dam—Berliin“
19.30 Therese Petzko-Schubert (viiul) 

ja Käthe Heinemann
20.40 kaitseväe-kontsert
21.40 millest räägitakse
22.00 praktil. näpunäiteid nädala lõpust
22.20 orkestri kontsert
23,25 teateid ja kuni 1.30 tantsumuus.

Breslau 325 / 1,7 G leivitz 253 / 5,6

12.35, 14.10,, 14.50 helipl.-kontsert —
17.15 ettekandeid keelp,-kvartetilt —
19.05 töölisspordi arenemisest — 19.45 
ajav.-kontsert Marszaleki juh. — 21.00 
Königsbergist rahvuslik kontsert Seid- 
leri juh. — 22.20 kuuldemäng — 24.00 
„helisev nädalaringvaade“

Langenberg 472,4/17 Köln 227,4/1,7

11.15 võimlemist naistele
11,40, 13.10 helipl.-kontsert
14.05 lõunakontsert Wolfi juh.
18.00 kontsert: Weber, Ziehrer, Ervin, 

Mausz j. t.
19.40 inglise keelt
21.00 helifilm-operette helipl.
21.35 ajaviitekontsert Londoni ringh. 

puhkp.-orkestrilt
23.15 teateid ja kuni 24.15 öömuusikat
24.15 tantsumuusikat Harry Head kap.

Stuttgart (M ühlacker) 360,1 / 75
11.00, 13.20, 14,00 heliph-kontsert
14.30 teateid ja helipl,-kontserdi järg
17.30 Schlangenbadist kontsert
19.00—20.30 sõnaline



VII

20.30 rõmant. oop. „Euryanthe“
24.00 Frankfurdist tantsumuusikat

Ham burg 372,2 / 1,7
8.05 kontsert „Bad Nenndorfist“
9.00—12.30 sõnaline

12.30 muusik, kooliraadio: merimehe- 
laule

13.30 lõunakontsert
14.15, 14.20 helipl.-kontsert
15.15 lõunakontserdi järg
17.15 laule. Wilhelm Rabot — bass
19.10 „kirju tund“: kontsert
20.00 alam-Saksa rahvalaule
21.00 Viiaist „lõbus õhtu“
23.30 kontsert restor. Ostermannist
24.15 tantsuraadio Trocaderos

Praaha 486,2 /.5,5
13.30 kontsert — 14.05 kontsert —
15.30 kontsert — 18.15 grammofon —
21.30 ooper „Romeo ja Julie“ — 23.25 
kontsert

Moravska-Ostrava 263,4 / I l
13.30 kontsert — 15.10 grammofon —
18.00 kabaree — 19.00 akordeon —
20.05 laule — 21.00 kontsert — 23.25 
kontsert

B ratislava 278,8 / 14
13.30 kontsert — 15.30 kontsert —
20.05 laule — 21.00 kontsert -  23.25 
kontsert

V iin  516,4 / 20

12.00, 14.10 helipl.-kontsert (talupoja- 
muusik., aariaid, laule)

16.20 kontsert Karl Haupti kapellilt
18.30 Otto Schulhofi klaveri ettekand. 

noortele
19.55 itaalia keelt algajaile
21.00 „lõbusa õhtu“ ülek. Hamburgist
23.30 kontsert restor. Ostermann
24.15 tantsuraadio Trocaderost (Ham­

burg)

Budapest 550,5 / 23
13.05 solistide kontsert
18.30 ungari laule — Irene Eitner
20.40 konserv, õpilaste kontsert
23.30 kõne Itaalia muusikast ja kla­

verikontsert. Lõpuks mustlasmuus.

Bukarest 394,2 / 19
18.00 ja 19.30 jazzmuusikat — 20.00 
helipl. — 21.00 ooperi ülek.

Pariis 1724 / 17
14.05 ja 19.00 heliplaate — 21.00 
stseene „Faustist“
Strassburg ' 345 / 17

14.15 heliplaate — 18.00 ooperi ava­
mänge ja fantaasiaid — 19.00 kerge­
sisul. kontsert — 20.00 instrumentaal­
kontsert — 20.45 heliplaate — 21.30 
kammermuusika

London 261,3/67 D aventry 1554,4/35

17.15 kergesisul. muusika — 20.45 laule
— 21.00 kuuldemänge — 22.35 BBC 
ork. kontsert — 24.00 tantsumuusika

Room  441 / 75 Neapel 331,4 / 1,7 

19'45 kergesisuline kontsert — 18.00 
instrumentaalkontsert — 20.50 helipl.
— 21.40 operett „Paganini“

Leningrad 1000 / 100

9.30 kontsert — 15.00 kontsert lastele
— 16.00 kontsert — 19.00 ooper või 
kontsert

L a u p ä e v .  6 .  j u u n i l

Tallinn 296,1 / 10

15.30 päevauudiseid
15.45 ajanäitaja-õiendus ja kuni 16.30 

grammofonimuusikat
20.00 teateid ja grammofonimuusikat
20.20 päevauudiseid
20.30 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus 

Tartust
20.35 kontsert. Juh. md. Ark. Krull. 

Orkestri ettekandes lõbusat ja ker­
get muusikat. Kandlimäng — Hugo 
2'oomepuu

21.20 järgneva nädala saatekava
21.30 vana tantsumuusikat (Salong, 

Oja, Kärt)
22.00 moodsat tantsumuusikat, dancing- 

palaceist „Gloria“. (Kurt Strobel and 
His Orchestra)

Tartu 464,5 / 0,5
14.45 grammofonimuusikat
15.30 ülek. Tallinnast
20.00 teateid ja grammofonimuus.
20.20 ülekanne Tallinnast
20.30 ilmateade ja ajanäitaja õiendus
20.35 ülek. Tallinnast
22.00 moodsat tantsumuusikat

Lahti 1800 / 40 Helsingi 221 / 10
(soome keeles).

12.05 muusika
18.00 grammofonimuusika
19.15 eesti keele tund
19.45 ringh. ork. kontsert
20.20 lavapala
20.50 akordeonimuusika
21.10 ringh. ork. kontsert
22.15 muusikat

Stockholm 436 / 75 Mótala 1352 / 30

17.30 grammofonimuusikat — 18.30
ettekandeid noortele — 19.00 kabarett
— 20.15 koorikontsert Careliuse juh. —
21.00 rootsi eeskava — 22.40 vana
tantsum. — 23.30 moodsat tantsum. 

Oslo 1071,4 / 75
19.15 muusikat — 21.00 kergesisuline 
ork.-kontsert — 23.15 retsitatsioone —
23.45 tantsu muusika

Kallundborg 1153,8 / 10

13.00 kellamäng ja lõpuks ork. konts. 
Palatshotellist — 15.30 helipl. — 16.30 
kontsert Emil Reeseni juh. — 17.15 
sõnaline ja lõpuks kontserdi järg —
19.20 prantsuse keelt — 21.00 vanem, 
tantsumuusikat ork. — 22.30 vanemaid 
taani laule ooperilaulja Immanuel 
Franksen — 22.45 klaverisoolo (Viktor 
Fischer) — 23.15 kerget ajav.-muus.
— 24.00 tantsumuusikat

Riia 524 / 13

17.30 kabaree — 20.03 muusikalisi 
ettek.— 21.30 kuulsaid lauljaid helipl,
— 22.09 segakavalisi ettek. — 22.45 
tantsumuusika

Varssav 1411,8/158 Katovice 408/16
17.25 noorte muusikute ettek. (Varssav)
— 18.15 grammofon (Varssav) — 21.30 
itaalia muusikat P. R. ork. ettek. —
23.15 Chopini helitöid — 24.00 tantsu­
muusika

Heilsberg 276/75 Königsberg 217/0,6
12.30, 14.30 heliplaate.
17.05 kontsert E. Seidleri juh.

18.50 Danzigist kõne: „Filmist“
20-25 novelle petistest, varastest,yõõra-

vara omandajaist
21.00 Berliinist mai-muusikat helipl.
21.30 Berliinist ajav.- ja tantsumuus.
23.00 teateid ja kuni 1.00 vanu tantsu­

viise orkestrilt Georg Woellneri juh.
Königsw usterhausen 1635 / 35

13.05 kooliraadio: rahvuslikke viise —
15.00 Berliinist helipl.-kontsert — 17.30
Hamburgist kontserdi ülek. ^  18.30 
veerandtundi tervishoiust — 19.00
prantsuse keelt edasijõudn — 20.30 
evangeeliumi liidu II aval. pidu-koos- 
olek — 21.30 tantsu- ja ajav.-muusik.
— 23.00 teateid ja kuni 1.30 Berliini 
kohvikust tantsumuusikat

B erliin  419 / 1,7

15.00 heliplaate (Viin—Berliin)
17.05 Königsbergist pärastlõunakonts.
20.00 kontsert
21.00 mai-kuu heliplaate
21 30 tantsu- ja ajav.-muusikat
23.00 teateid ja pealeselle Berliini koh­

vikust tantsumuusikat. Kuni 1.30 
öökontsert

Breslau 325 / 1,7- G leivitz 253 / 5,6
12.35, 14.10, 14 50 helipl.-kontsert —
17.00 kohvik „Vaterlandist“ ajaviite­
muusikat — 20,00 teateid ja lõpuks 
Ralph Benatzky õhtumuusikat helipl.
— 21.30 ajav.-muusikat kap. Kammer- 
laulja Otto Fassel — 23.40 vana ja 
uut tantsumuusikat Marszaleki ju h .^

Langenberg 472,4/17 K öln 227,4/1,7
11.15 helipl.-kontsert
11.45 pedagoogiline kooliraadio
13.10 helipl.-kontsert
14.05 kontsert: Ketelbey, Verdi, Kal- 

mann j. t.
15.35 nädalalõpp-kontsert (uusi helipl.)
17.40 inglise keelt
18.00 õhtukontsert Kölni mandolinis- 

tide grupilt
18.50 nädalalõpu tantsumuus. Harry 

Head kap. ^
19.40 naiste edasiharimisvõimalusist
21.00 „lõbus õhtu“ Eysoldti kapellilt
23.00 teateid ja kuni 24.30 öömuusikat
24.30 tantsumuusikat Harry Head käp. 

Stu ttgart (M ühlacker) 360,1 / 75
11.00 helipl.-kontsert
13.20 Kreutzeri sonaat op. 47 Beetho­

venist (helipl.)
Lõpuks tantsumuusikat helipl.

13.30 tea'eid ja kuni 16.20 helipl.-kontr 
serdi järg

17.30 Freiburgist kontsert vanemaist 
ja uuemaist helitöist

20.20 hispaania keelt
20.45 meeldivaid koori ettek. oopereist
21.15 Cannstati kuursaalist puhkpillide 

muusikat
22.00 90 min. „kirjut õhtut“
23.50 Frankfurdist tantsumuusikat

Ham burg 372,2 / 1,7

12.00 kuuldemänge kohtutegevusest
12.30 lõbusat muusikat
13.30 lõunakontsert
14.15, 14.20 helipl.-kontsert
15.15 lõunakontserdi järg
17.30 rootsi kaitseväe-kontsert
19.00 vanast juudi muusikast prakti­

liste näidetega
21.00 XI ida-friisi lauljateliidu pidu



22.00 operett: „Diogenes“
23.40 tantsumuusikat Scarpa orkestr. 
Praaha 486,2 / 5,5
13.30 kontsert — 15.80 kontsert _
18 20 grammofon — 19.30 muusikat 
lastele — 20.05 laule -  21.00 ülek. 
kontsertsaalist — 23.25 raadiofilm 
Moravska-Ostrava 263,4 / 11
13.30 kontsert — 15.30 kontsert —
18.00 revüü — 20.05 laule 21.00
kontsert — 23,25 raadiofilm 
Bratislava 278,8 / 14
13.30 kontsert — 14.04 kontserdi ]ärg
— 15.30 kontsert — 18.20 grammofon
— 20.05 laule — 21.00 kontsert —
23.30 raadiofilm
V iin  516,4 / 20
12.00 rahvuslikku muusikat helipl.
13.00, 14,10 lõunakontsert Mocheki

kapellilt

VIII
16.20 helipl.-konts. (kuuleaid lauljaid)
18.00 rahvuslik kontsert Holzeri ork.
20.30 mõnd de Ligne’i ajast
21.00 kuuldem. „Viimane ^ t  _
23.20 õhtukontsert Silving-Geissleri 

orkestrilt
Budapest 550,5 / 23
13.05 mustlasmuusikat
18.30 õekeste Szervanszky kontsert
20.00 ooper „Mignoni“. Umbes kell
24.00 mustlasmuusikat „Barossi“ koh­

vikust
Bukarest
18 00 rumeenia muusikat — la.ou 
konts. 20.00 helipl. 21.00 raadio-revüü 
Pariis 1'̂ 24 / 17
17.30 tantsumuusika — 19.00 helipl. —
21.45 heliplaate — 22,30 orelikontsert 

Strassburg , 345 / 17
14.15 heliplaate — 18.00 segakaval.

muusika — 19.00 ooperi- ja opereti- 
muupika — 20.00 kergesisuline kont­
sert -  20.45 helipl. -  21.30 koon 
kontsert — 23,30 ajaviitemuusika

London 261,3/67 D aventry 1554,4/35

16.30 kontsert — 17.45 orelikontsert —
20.30 kirev tund — 22.40 BBC orkestn- 
ja koorikontsert — 23.30 tantsumuus.

Room  441 / 75 Neapel 331,4 / 1,7 
13 45 raadio-kvintett — 18.00 instru­
mentaalkontsert — 20.50 heliplaate —
21,40 ooper „Sõber Fritz“

Leningrad 100  ̂ / 100

9 30 kontsert — 15,00 kontsert lastele
— 16.00 konti ert — 17.30 kontsert —
19.30 kontsert
............................ .
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4-lambilisele vastuvõtjale jätkub juba 10—12 am- 
pertunnilisest akkumulaatorist küllalt. Kuna nor­
maalselt laadimiseks kulunud aeg tuntavalt pikem 
on, kui raadio kuulamiseks kasutatud aeg, siis on 
akkumulaator alati laetud seisukorras ning apa­
raadi omanikul pole mingisuguseid laadimise mu­
resid. Patarei töötamisel tuleb vaid täiendada aeg­
ajalt elementides vasevitriooli tagavarasid ning ase­
tada ärasulanud tsingid uutega. Umbes iga 3-me 
kuu tagant tuleb elementide põhjalik puhastus 
ettevõtta.

Lampide kütmiseks on 4 voldilise akkumulaa- 
tori laadimiseks vähemasti viiest kuni kuuest 
elemendist koosnevat patareid vaja. Nende elemen­
tide võrdlemisi suure sisetakistuse tõttu ning lae­
tud akkumulaatori kõrge vastuelektromotoorse jõu 
pärast suudab sarnane patarei akkumulaatorit pide­
valt umbes 20—30 milliampeerilise voolutugevu- 
sega laadida. Veel parem on kahtlematult kuuest 
elemendist koosnev patarei. Elementide arvu edast 
pidine suurendamine ei anna enam tuntavaid tule­
musi, sest patarei pinge tõusmisega tõuseb ka ele­
mentide sisetäkistus ning see ongi peaasjalikult 
mõõduandev voolutugevuse reguleerimiseks, kuna 
akkumulaatori väga väikest sisetakistust sugugi ar­
vele ei tule võtta. Toome selgituseks arvulise näite. 
Korralikult valmistatud element peab andma vähe­
masti 0,9 volti elektromotoorset jõudu; kuuest ele­
mendist koosnev patarei omab seega 0,9 X 6 =  5,4 
volti EMJ. Iga elemendi keskmine sisetäkistus on 
umbes 8 oomi. Terve patarei sisetäkistus seega 
6 X 8 — 48 oomi. Akkumulaatori sisetäkistus on 
vaid mõned sajandikud oomi, see suurus esineb 
48 oomi kõrval niivõrd väiksena, et meie temaga 
ei arvestagi. Vooluallika külge lülitud akkumulaa­
tori pinge kerkib kiiresti 4,2 voldini ning jääb 
sinna peaaegu konstantselt püsima. Selkombel oleks 
terve vooluahela elektromotoorsete jõudude summa 
5,4 + (— 4,2) =  1,2 volti, ja voolutugevus ahelas 
oomi seaduse järele 1,2 : 48 =  0,025 ampeeri.

5 elemendilise patarei kasutamisel samasuguste 
elementide ning akkumulaatoriga, kujuneks arvu­
tus vähem soodsamaks, kuid nõrgema vooluga laa­
dides kahaneb ka akkumulaatori vastu elektromo- 
toome jõud ning sellepärast püsib voolutugevus 
ahelas umbes viieteistkümne milliamperi ümbruses, 
seda enam, et elementide hoolika valmistamise 
ning käsitamise juures kerge on iga elemendi elektro- 
motoorset jõudu hoida isegi üle ühe voldi. Seitsme 
elemendilises patareis kujuneks arvutus ainult veidi 
paremaks, kui kuue elemendilist patareid kasuta­
des, suurem patarei on aga tuntavalt tülikam ning 
selletõttu pole mõtet elementide arvu patareis üle 
kuue tõsta.

Nagu jooniselt näha, on elementide purkidekis 
võetud harilik 2—3-liitriline klaaspurk. Soovitav on 
kasutada valgest klaasist purke, siis on kerge ele­
mentide sisemuses mööduvaid protsesse jälgida, 
värvilises või hoopis läbipaistmatus purgis on see 
täiesti võimatu. Nagu juba eelpool tähendatud, 
sisaldab element kaks mitmesuguse erikaaluga ve­
delikku, milledest raskem, vasevitriooli lahu purgi

põhjas püsib ning kergem, inagn. sulfaadi lahu purgi 
ülemise poole enda alla võtab. Kui aga mõnesugu­
sel põhjusel vasevitriooli lahu pind kuni tsingini 
kerkib, siis läheb element hukka. Sellepärast peab 
hoolega vasevitriooli lahu pinna kõrgust kont­
rollima.

Purkide valikul peab silmas pidama seda, et 
mida laiema kaelaga valitakse purk, seda suurema 
pinnalised elektroodid mahuvad purki, seda väiksem 
on elemendi sisetäkistus ning järelikult laadimis- 
voolu tugevus suurem. Seega on parem võtta ma­
dalam ning laiem purk kui kõrgem ning kitsam.

Katseelementide purgi avaus oli 10 cm lai, mis 
võimaldab 10-centimeetrilise läbimõõduga tsinki 
kasutada. Teine asjaolu, mida silmas tuleb pidada, 
on tsingi kaugus positiivsest elektroodist. Mida 
vähem on nende kahe vahe, seda väiksemaks läheb 
elemendi sisetäkistus, aga seda suuremaks tõuseb 
vasevitriooli lahu tsingi külge puutumise hädaoht. 
Praktiliselt jätkub umbes 9 eentimeetri laiusest 
vahest tsingi alumise serva ning positiivse pooluse 
vahel. Kui purk on kõrgem, siis tuleb tsink traa­
tidega, mille küljes ta ripub, madalamale lasta.

Tsinkelektrood valmistakse võimalikult, vähe­
masti 2—3 mm paksusest tsinktahvlist. Õhem tsink 
kulub liig ruttu läbi ning on seetõttu väga tülikas 
kasutada, sest tsingi vahetamisel lähevad enamail 
juhusil elementide vedelikud segamini ning element 
tuleb algusest peale uuesti koostada. 10 cm dia­
meetriga tsinksilindri valmistaimiseks lõigatakse tahv­
list 6—7 cm laiune ning 3i0 cm pikkune riba välja 
ning paenutatakse mõne ümariku asja ümber si­
lindriks. Kuna paksu tsinkpleki paenutamine ja 
lõikamine materjali tugevuse tõttu kaunis tülikas 
töö on, võiks tsingid lasta valmistada kusagil töö­
kojas, kus vastavad abinõud selleks olemas. Hea 
tahtmise juures saab aga ka ise hakkama. Silind­
riks keeratud tsingi ülemise serva sisse puuritakse 
kolm 3 mm jämedusega auku, milledesse vajaliku 
pikkusega valgevask-traadist konksud kinnitatakse, 
milledef^ tsink pärast purgi puutekli külge rip­
puma pannakse. Üks neist traatest peab pikem 
olema kui teised, ning joodetud tsingi külge. See 
traat jääb pärast elemendi negatiivseks pooluseks. 
Valmistehtud tsink näeb siis välja nagu joonis 3.

Järgmiseks võetakse ette tsinkide amalgameeri- 
mine, missuguse sõnaga äratähendatakse tsinkide 
katmist õhukese elavhõbeda korraga. Amalgamee- 
rimine on hädavajalik sellepärast, et müügil leiduv 
tsink kunagi keemiliselt puhas ei ole ning ikka 
suuremal või vähemal mõõdul teisi metalle, eest­
kätt rauda sisaldab. Sellepärast tekivad tsingi 
peal n. n. kohapealsed ^raud-tsink“ elemendid, 
millede vool ainult elemendi sisemuses voolab ja 
seega elemendi koosseisu kuuluvaid keemilisi 
aineid raiskab ja elemendis iselahendumine teostub. 
Elavhõbedaga ühtlaselt kaetud tsingi pind ei oma 
neid puuduseid ning elemendi eluiga on tunduvalt 
pikem.

Amalgameeritava tsingi pind kaabitakse kõigest 
külgejäänud mustusest, oksüüdist, värvist ja n. e. 
puhtaks. Väikese kausikese sisse valatakse veidi
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šöolhapet ning lahjendatakse see pooleks veega. 
Tsinki sarnasesse happelahusse pistes, puhastub 
tsink viimasest kõntsast ja kui siis tsingi pinnale 
tilk elavhõbedat valatakse ning seda happelahusse 
kastetud riidelapikesega laiali nühitakse, siis oman­
dab terve tsingi pind ilusa hõbedavärvilise läike. 
Tuhmimaid kohte tuleb happese lapiga niikaua 
õõruda, kuni elavhõbe külge hakkab.

Tuleb vaid hoiduda Higse elavhõbeda tarvita­
mise eest, mille tagajärel tsink pudedaks muutub 
ning murduda võib. Mainitud põhjusel võetaksegi 
tsinkide amalgameerimine pärast pleki toruks 
keeramist ette.

Peale tsinkide amalgameerimist kaetakse tsingi 
külge kinnitatud traatide jootmiskohad tugeva laki­
kihiga, nii et elemendi elektrolüüdiga kokku puu­
tuks ainult puhas tsingipind.

Seda tööd lõpetades on võimalik tsinki purgi 
kaane külge kinnitada. Viimaseks võetakse laua­
tükk, mille mõõdud on antud joonisel D. Keskele 
puuritakse ühe tolli jämedune auk, mis pärast 
korgiga suletakse. Selle augu kaudu täidetakse 
trehtri abil purk vedelikuga ning selle augu kaudu 
lisatakse elemendile juure vasevitriooli kristalle 
sel määral, kuidas need kahanevad elemendi töö­
tamise kestvusel.

Nüüd tuleb valmistada elemendi positiivne 
elektrood. Selle valmistamiseks kõlbab üsna õhu­
kene V4 — millimeetri paksune punasest 
vasest plekk, millest väljalõigatakse purgi avausest 
läbimahtuv ketas ja- millele joodetakse külge 
terves pikkuses kummiga isoleeritud traat. Viimane 
ulatab läbi elemendi vedelikkude välja ja on ele­

mendi positiiv­
seks pooluseks. 
Vaskpleki ase- 
melvõib sama­
suguse eduga 
kasutada seati­
nast plekki. Vii­
masel on veel 
see paremus, et 
poolusetraadi 

hoolikat isolee­
rimist, kui vii­
mane on ka sea­
tinast, enam va­
ja ei ole. Peab 
hoiduma ainult 
kokkupuutumi­
sest tsingiga ele­
mendi sisemu­
ses. Joonis A 
näitab koosta­
tud elemendi ku­
ju küllaldaselt 
selgelt, et lähe­
mad seletused

EDM. AADLI 
Senine ^Raadio'̂  tegevtoimetaja ja  . *

asjaajaja. Lahkub omalt kohalt Asume nüüd
1. juunil s, a, elemendi koos­

tamise juure. Kui kõik elemendi üksikosad joonis A 
kohaselt on paigale asetatud, kaetakse purgi põh­
jas asuv positiivne elektrood vasevitriooli (sinise- 
silmakivi, vase sulfaadi, cuprum sulfaricum) kris­
tallidega.

Müügilt hangitud suuremad vasevitriooli kam­
bad taotakse peeneks, nii et tükid vabalt läbi tekli 
avause pääsevad. Elektrood kaetakse umbes tolli­
paksuse kristallide kihiga. Nüüd valmistakse eraldi 
nõu sees pehme, kõige parem vihmaveega, ehk 
viimase puudumisel keedetud jõeveega magneesium 
sulfaadi (magnesium sulfaricum) l&hu, iga 5 liitri 
vee sees 1 kilo magneesium sulfaati üles sulatades. 
Selle vedelikuga täidetakse trehtri abil purgid läbi 
tekli augu kuni tsinktsilindri ülemise servani. Nii­
pea kui vasevitriooli kristallid purgis sulama hak­
kavad ja elemendi purgi põhja peal tumesinine 
vasevitriooli lahu tekkinud on, hakkab element 
voolu andma.

Nagu juba eelpool tähendatud,- peavad need 
elemendid alaliselt akkumulaatori külge ühendatud 
olema selliselt, nagu joonis E. Kui elementidest 
voolu mitte ei võeta, diffundeerub vasevitriooli 
lahu üles tsingi rajooni ning tsingile eristuvad 
puhtad vasekristalhd, moodustades seega tsingil 
kohapealse tsinkvask elemendi. Vask ripub habeme- 
kujuliste tolakatena tsingi küljes ning tsink hävi­
neb ülilühikese aja jooksul.

Korra akkumulaatorile külgelülitud patareid ei 
võeta muul ajal lahti akkumulaatori küljest, kui 
elementide puhastamise ja kohendamise ajal. Tuleb 
pidevalt valvata, et vaskelektroodil olevate vasevit- 
rioolkristallide tagavara ei kaoks ja sellepärast 
tuleb aegajalt kristalle juurehsada. Kõige parem 
on selleks kasutada jämedat klaastoru, mis august 
K kuni purgi põhjani sisse lastakse ning selle toru 
kaudu toimetatakse kristalHd plaadile.

Magneesiumsulfaadi ülesanne elemendis on eest­
kätt elektrolüüdi juhtivuse tõstmine ning elemendi 
sisetakistuse vähendamine. Tsingi sulades kogub 
elemendi elektrolüüti halvajuhtivusega tsinksulfaati, 
mille pärast soovitav on aegajalt sifooniga elemen­
dist vedelikku välja tõmmata ning magneesium 
sulfaadi lahuga asetada. Seda toimingut võib koos­
tada vasevitriooli kristaUide tagavara täiendamisega. 
Igakordne vahetatav vedeliku hulk ei tohiks tõusta 
üle V2 teeklaasi, et vedehkku mitte palju loksutada.

Kui vedehku vahetamist mitte ette võtta, siis 
kontsentreerub vedehk liiaks tsinksulfaadist ning 
elemendis hakkavad eristuma tsinksulfaadi kris­
tallid, mis võiksid elemendi sisetakistust väga suu­
rel mõõdul tõsta ning voolutugevust tunduvalt nõr­
gendada. Elemendi vedeliku hulk kahaneb ka loo­
muliku äraauramise läbi ja seepärast tuleb hoida 
magneesiumsulfaadi lahu lisandamisega vedeliku 
pind endisel kõrgusel.

Kirjeldusest on näha, et selline märg patarei 
alatasast ning püsivat hoolitsemist nõuab, loomuli­
kult huvitab seepärast igat patareiehitajat pata­
reide kasutamise majandusHk külg. Küllaldaselt 
kestvate katsete tõttu on võimalik ka sellele küsi­
musele täpselt vastust anda.
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Poolide mähkim issuuna kindlakstegemine.

Tagasiside vastuvõtjate juures on laitusetuks 
vastuvõtuks tähtis, et kõik vastuvõtja poolidekomp- 
lekti kuuluvad poolid omaks õige keerdude suuna. 
Silinderpoolide juures on see kergesti kindlaks- 
tehtav. Teisiti on aga lugu kõrg- ja lapik poolide 
juures, kus keerdude otsad jalgade külge on tinu­
tatud ja keerdude suuna väljaspoolt sagedasti pole 
võimalik ära tunda. Saades sarnaste poolidega 
oma vastuvõtjas teatud lainepikkuse juures hää 
vastuvõtu, võib juhtuda, et ühe pooli vahetamisel, 
minnes kõrgemale ehk madalamale lainepiirkonnale, 
halveneb vastuvõtt ja ennast ka hoolsa järelehää- 
lestamise kaudu parandada ei lase. Põhjus peitub 
sageli selles, et üks pool oma pööratud keerdude 
suuna pärast vastuvõtet nõrgendava vastutagasiside 
tekitab. Lihtsa poolide paraja ümberkeeramisega 
ei saa viga kõrvaldada. Voolusiht ja ühes sel­
lega ka magnetiline jõuväli pööratakse siis korraga 
relatiivselt pooli suhtes, nii et magnet voog samas 
sihis kui ennegi mõjub. Magnetvoog laseb ennast 
ainult siis pöörata, kui mähise otsad jalgade kül­
jest eraldatakse ja äravahetatult jällegi ühendatakse. 
Enne kui seda ümbertinutamist ettevõtta, on ots­
tarbekohane poolide keerdude suuna vastuvaidle­
mata kindlaks teha. Selleks tuleb proovitav pool 
üle umbes 10 oomilise eeltakistuse lülide 4—6 
voldilise küttepatarei vooluringi, millesse lülime 
veel katkestaja, et vooluringi kiirelt avada ja sul­
geda saaks. Küttepatarei asemel võib ka harilikku 
taskulambi pätareid tarvitada ja eeltakistusena väi­
kest hõõglampi kasutada. Et vale tagajärgedest 
hoiduda, selleks tuleb korraldada nii, et patarei- 
pool sisselülimispuksidega oleks püsivalt ühenda­
tud, nii et sisselülimisel vool proovitavat pooli 
ikka ühes ja samas sihis läbistaks. Pooli jõujoonte 
välja asetame veel väikese kompassi. Pool asetakse 
enne katkestaja sulgemist nii, et ta paralleelselt 
kompassi magnetnõelale oleks magnetilise meridi­
aani sihis. Vooluringi sulgemisel kallutakse mag- 
netnõel poolis tekkiva magnetilise jõuvälja mõjul 
oma põhja-lõuna sihis kõrvale. Siinjuures tuleb 
seda tähelepanna, et nende poolide juures, mis 
ühele vastuvõtjale on määratud, ikka üks ja sama 
magnetnõela poolus pooli poole saaks tõmmatud. 
Ainult seljuhul kui see nii ei ole, tuleb vahetada 
mähise otsad poolijalgade küljes. Tervitatav oleks, 
kui kõik firmad, kes poolide valmistamisega tege­
levad, mähise otsade ühendused stekerite külge 
ühel ja samal viisil läbi viiks.

Raamantennid.

Raamantemiide paremus seisab nende suunimise või­
maluses. Vastuvõtjad, mis raamantenniga töötavad ei 
saa loomulikult võistelda väli sant enniga varustatud vas­
tuvõtjatega (ühesuguse lülitusviisi juures), kuna raam­
antenniga saavutatud energia palju väiksem on. Raam­
antennid peab kahepoolselt lülitama, kui nende suunimise 
omadust tahetakse ära kasutada, ühepoolselt lülitatud 
raamantennidel pole üldse suunimise võim&lust ja kui 
toaantenn pole neil mingisugust paremust. Ühepoolne 
raamantenn kõlbab ainult eriliste vastuvõtjate juurde 
ehk tuleb siis vastavad ümbermuudatused ette võtta. 
Aparaatidega, milledel puudub kõrgesagedusaste, ei

maksa üldse katsetada raamantenniga, sest nad ei annä 
kunagi rahuldavaid resultaate. Mõnede vastuvõtjate juu­
res võib raamantenni otsad esimese kondensaatori klem­
mide juurde viia, kusjuures pooli otsad lahutada tulevad. 
Kui raamantenni kasutamise juures ka rpaaühendus sisse 
lülitatud on, siis tuleb hoolitseda, et ta võimalikult lü­
hike oleks. Vastasel korral kannatab selle all tugevasti 
suunimise võime.

Ettevaatust aparaadi parandusel.

Kui aparaadi sisemuses mõnda parandust on tarvis 
ette võtta ehk lampisid ümberasetada, siis ei tohi seda 
kunagi pinge all teha. Enne peab patarei ühendused 
aparaadist lahutama. Eriliselt hädaohtlik on aga sarnane 
toiming võrkvastuvõtjate juures. Sellepärast alati enne 
seinakontakt välja tõmmata.

Valjuhääldaja klirlsemlne.

Harilikult saab valjuhääldaja klirisemist kaotada re- 
guleerimiskruvi abil. Kui see aga ei aita, siis tuleb põh­
just otsida membraani kinnituskruvide ja väikeste koo­
niliste metallseibide juurt-st, mis membraani kinni hoia­
vad. Eelpool mainitud kruvi kinnitamine kõrvaldab 
pahe.

Vanad lambid.

Vastuvõtte lampide keskmine eluiga on 2000 tundi. 
Pääle seda aega on nad vananenud ja ei anna enam 
küllaldast võimet. Vastuvõtt muutub ebapuhtaks ja moo­
nutatuks, Nelja tunnilise kasutamise juures päevas saame 
umbes iiahe aastase kestvuse, m i l l e  järele vanad kind­
lasti uute vastu tulevad vahetada.

Eba-fading.

Fading on hääletugevuse perioodiline võnkumine 
vastuvõtu juures, eriti ringhäälingu ja lühilainte piirkon­
nas. Mõnikord tulevad umbes sarnased, kuid mitte 
perioodilised võnkumised esile, mida mitte ei tohi fadin- 
guga ära segada. Tuules kõikuv antennijuhe, mis metal- 
liliste pindade (vihmavee torud, plekk katused) lähedale 
on asetatud, on siin selle nähtuse põhjuseks. Tuleb hoi­
duda katuste ja majaseinte lähedusest ehk antennijuhe 
nii asetada, et ta tuules ei kõiguks.

I I  Lugejate nurk ||
Milleks liig täieline saatekava?

Ajakirjas „Raadio“ avaldatakse järjekindlalt nende 
jaamade saatekava, mis ei ole praegu, suvisel ajal, kuul­
dav isegi kõige võimsamategi vastuvõtjatega. Berliini 
(laine 418 m) on praegu väga raske leida, aga saatekava 
on avaldatud terveni. Ka Daventry (nii pikal kui ka lü­
hikesel lainel) on kuulda väga halvasti ja praegu, kui 
palju jaamu on kuulda siiski veel hästi, keegi küll enam 
viletsasti kostvaid jaamu ei kuu,la. Roomat võib kuulda 
segamatult alles kella 12 ajal öösel. Viin hakkab kostma 
rahuldavalt peale kella 10 õhtul, samuti ka Langenberg, 
Hamburg ja Praaha. Ruumi säästmise mõttes raadioaja- 
kiri võiks jätta avaldamata need saatekavad ja saateka­
vade osad, mis meil pole praegu ühegi vastuvõtjaga 
kuuldavad. Lühikestel lainetel kuuleme päeval ainult 
Tallinnat, Tartut, Riiat, Stokholmi ja Helsingit ning alles 
õhtu liginemisel Heilsbergi. Alles kella 22-st ja hiljemini 
hakkavad kostma teised. Nii on suvel tugevamate vastu­
võtjatega. Nõrgematega kuuldakse veelgi vähem. Milleks 
tuua saatekavade seda osa, mida ükski ei või kuulata?

Radist

Toimetuse märkus: Oleme sarnaseid avaldusi saanud 
rohkem. Et aga lupjate enamuse soove teada saada, on 
käesolevas numbris saatekava I. Ihk. vastav küsimus, 
mida arvatavasti saatekavast huvitatud lehelugejad vas­
tamata ei jäta.
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Tehnilises kirjakastis antakse vastused küsi­
mustele ilma tasuta kõigile „Raadio^" lugejaile^ 
kui küsimustele täielik nimi, aadress ja vastuse 
jaoks märgusõna on allakirjutatud. Toimetus an­
nab ka kirjalikke konsultatsioone, kui küsimustele 
vastuse saatekulu ning Kr. 1 — postmarkides on 
juurelisaiud. Kivjad aad.vessil: ,/itaa.» 

Tallinn^rSfeka, Bai 3 9 .

J . + K. Tallinnas. 1) Noorte raadioringi korral­
damine võib alles sügisel kõne alla tulla, kuna praegu 
loodus noori rohkem võluda suudab, kui tehnika. 2) Vas­
tuse leiate tänasest numbrist. Igal juhusel ei kõlba 
anoodpatareisid sellel kujul valmistada; ka mõne teise 
tüübilise patarei valmistamine ei tasu ennast ära.

„Raadio^ sõber. Täname Teid teatamise eest, et 
„Raadio“ 4 lambiline varivõre vastuvõtja Teil niihästi 
töötab, et see koguni hulk saatjaid ilma antennita ja 
maaühenduseta suudab vastu võtta. Teie küsimustele 
oleksid vastused järgmised: 1) 1. juunist aboneerides, 
tuleb Teil ringhäälingumaksu maksta 7 kuu eest, s. o. 
8 krooni 75 senti, 2̂  Raadiokuulamisluba on maksev 
terve Vabariigi piires. 3) 54 ampeermeetrilist raudnikkel- 
akkumulaatorit võib laadida kuni 6 ampeeri tugevuse 
vooluga, anoodakkumulaatorit 0,1 ampeerilise vooluga. 
Esimese akkumulaatori hind on umbes 40 krooni, teise 
hind oleneb patarei pingest. 4) Dünaamilise valjuhääl­
daja magnetvälja ergutusvoolu tugevus oleneb valjuhääl­
daja tüübist, keskmine voolutugevus 4 voldilise pinge 
juures on 1—2 ampeeri. 5) B443 ei ole soovitav kasu­
tada, kui audiooni järele on lülitud üks madalsagedus- 
lamp, siis jääb B 443 liiga nõrgaks, B 405 lõpplambina, 
millel üks madalsägedusaste ees on, on tugevam.

„Raadio** lugeja. Täname näpunäidete eest ning 
püüame nendega arvestada.

B, B. V irum aal. Kahetseme väga, kuid nii­
suguses asjas ei saa meie Teile nõu anda. Aridevahe- 
lisse võistlusse ei tohi ennast erapooletu ajakiri segada, 
väljaarvatud juhused, kus äri tegevus sihilikult kuritaht- 
line on. Siis on meie kohus vahele astuda. Absoluutset 
mõõdupuud aparaadi väärtuse hindamiseks pole ju ole­
mas — igal aparaadil on omad head ja vead, mõni loeb 
nuppude vähesuse suureks vooruseks, teine arvab, et 
võnkeahelate täpne häälestamine iga üksiku võn- 
keahela eraldi järelreguleerimiseta võimata olevat. Meie 
usume meeleldi, et mõlemate poolte arvamised põhjen­
datud on. Valiku juures mängib suurt osa ka isiklik

maitse. Üks asi on aga enamvähem kindel, et raadio- 
aparaatide ehitustehnika praegusel ajajärgul amatööritöö 
ainult erandlisel juhul suudab võistelda suurte vabrikute 
toodetega, eriti siis, kui kõneall on võimsad ning hulk- 
lambilised võrkvastuvõtjad.

M. B. Tallinnas. Teie poolt kirjeldatud segamised 
võivad ainult trammi segamised olla. Soovitame Teile 
jälgida ins. Olbrei raadio vestlust 1. juunil kell 20.30 raa- 
diovastuvõtte segajate üle. Vestluse vältel demonstree­
ritakse igasuguseid raadio vastu võtte segajaid eriliselt 
grammofoniplaadilt. Nende hulgast leiate kindlasti oma 
häältesegaja ülesse. Kui segaja juba korra käes on, võib 
leida ka abinõu tema mõju hävitamiseks.

A. H. Tallinnas. 1) Alaldaja lamp RGN1500 kõl­
bab Teie võrgutransformaatori juure. Teised alaldaja 
lambid on enamasti kõik 4 voldilise küttepinge jaoks 
valmistatud ning sellepärast ei sobi Teie transformaatorile. 
2) Värskelt laetud akkumulaator peab laadimisvooluallika 
küljes olles näitama kuni 5 volti. Laadimisvoolu katkes- 
tumisel langeb pinge kohe 4,4 voldini ja püsib sellel 
kõrgusel niikaua, kuni akkumulaatorist voolu hakatakse 
võtma. Seega peab hästi laetud akkumulaatori pinge enne 
tarvituselevõtmist näitama vähemasti 4,4 volti.

„V õrkvastuvõtja“ . 1) Vastuvõtjas võib loomuli­
kult kasutada küsitud madalsagedustransformaatorit, sest 
see kuulub raadioturu parimate toodete hulka. Skeemis 
mingisuguseid muudatusi pole vaja ettevõtta. 2) Suurema 
induktiivsusega paispool võtab rohkem ruumi enda alla 
ning on hulga kallim. Kuna ehituskirjelduses nimetatud 
paispool oma ülesannet hästi täidab siis pole vajadust 
suuremat paispooli muretseda. 3) Välisantenni pikkust 
võib piirata 15—25 meetriga. Mida lühem antenn, seda 
selektiivsemalt töötab vastuvõtja. Aparaat töötab hästi 
ka üsna lühikese siseantenniga. 4) Võrk vastuvõtja nr. 18—21
— on samaväärtuslik varivõre vastuvõtjaga nr. 8—10. 5) 
Lambid võivad olla loomulikult ka teistest vabrikutest, 
kui lampide omadused aga väga tunduvalt lahku lähevad 
katseaparaadis kasutatud lampide omist, siis tuleb ka 
ahelatesse lülitud takistusis mõningaid muudatusi ette­
võtta. Enamasti on aga lampidel väga laialised kõrval- 
kaldumised lubatavad, nii et aparaadi üksikosades muu­
datusi väga harva on vaja ette võtta.

A m atöör Rahklas. 1) Patarei vastuvõtja hakkab 
tööle harilikult kohe peale voolu sisselülimist, lampide 
soojenemiseks on vaja vaid mõned sekundid. Vaadake 
oma katkestaja järele, võib olla ei anna see korraga 
head kontakti. 2) Kui Teil omal kindlat raadiovastuvõt­
jat ei ole, siis peate muretsema omale n. n. antenniluba, 
mille hind on 15 krooni aastas. Kõige lühem aboneeri- 
mise aeg on V2 aastat. Ilma lubata raadioaparaatide ka­
sutamisel võite sattuda vastollu maksvate seadustega 
ning määrustega, 3) Raadio kontrollööri koha asjus palume 
pöörata O/Ü Raadio Ringhäälingu poole Tallinnas.

Väljaandja: Üleriikline Eesti Raadioühing, Tallinn, Lai tän. 39. Vastutav toimetaja: Dr. H. Mäe, Nõmmel, Nurme tän. 16
Kuulutusi võtavad vastu Tallinnas: talitus, Lai tän. 39, telefon ETK 32; Nõmmel: Dr. H. Mäe, Nurme tän, 16, telefon 259; Tartus: 

__  Ins. E. Mägi Pepleri tän, 15-2, telefon 157.
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